SUPERINTENDFNCIA DE
ALIANZA PUBLICO PRIVADA

a | * % sk ok o
SAPP

SP14

Tegucigalpa, MDC: 5 de noviembre de 2021
Oficio No. SAPP-794-2021

Ingeniero

Edgardo Antonio Alvarez Molina
Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras

Su Oficina

Estimado Licenciado:

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente
manera:

L.89,904.55 (OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUATRO LEMPIRAS CON 55/100 ) l

DEBITESE

NUMERO DE LA CUENTA: I NOMBRE DE LA CUENTA: - VALOR EN NUMEROS:

11102-01-000086-7 SUPERINTENDENCIA DE L. 89,904.55
| ALIANZA PUBLICO PRIVADA
ACREDITESE
NOMRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN N'L'JMEROS:
BANCO ATLANTIDA L. 89,904.55
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:
INVERSIONES NUEVOS HORIZONTES S.A DE
CHEQUES 2100152038 R.L.

SINOPSIS

Pago en concepto de: Arrendamiento de la Oficina SAPP Regional del Norte, mes de noviembre
2021.

Atentamente,

% é/f_/ON H REZI

Superintendente

Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Piso 23, Bivd. Juan Pablo II, Esquina Republica de Coreaq,
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
Teléfonos: 2242-7830
Pagina web: www.sapp.gob.hn — Correo electronico: superintendencia@sapp.gob.hn




R

o, DIRECCION GENERAL DEL NORTE ; SAPP-DRN-001

REVISION No.1 ORDEN DE SOLICITUD DE PAGO

SOLICITUD DE ORDEN PAGO VIA TRANSFERENCIA ELECTRONICA Y/O EMISION CHEQUE

FECHA: 01 NOVIEMBRE 2021

YO: NILDA LORENA PINTO

INVERSIONES NUEVOS HORIZONTES S.A. de R.L.
C SOLICITO SE EMITA PAGO A:

POR VALOR DE: Ochenta y nueve mil novecientos cuatro lempiras con 0.55 centavos
(L.89,904.55)

VIA: TRANFERENCIA ELECTRONICA CHEQUE D

CUENTA BANCARIA: 2100152038 INSTITUCION BANCARIA: Banco Atlantida
Cuenta de Cheques

RTN:  050119005473443

POR CONCEPTO DE:

Pago de Arendamiento mes de noviembre de las oficinas SAPP SPS, ubicadas en
urbanizacién Rancho el Coco; sector Noroeste, Edificio Nuevos Horizontes, piso 13, local 1301.

Factura 000-001-01-00034793

El cual estd amparado en “Contrato de Arrendamiento”
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000-001-01-00034793

N[g!

INVERSIONES NUEVOS HORIZONTES S.A. DE C.V.

RTN: 05019005473443

Residencial Rancho el coco, Calle 2 y 3, Casa 1, Blogue No.1

San Pedro Sula, Cortes, Honduras

Tel: (504) 2540-0390, 31452153
CAI:835A73-6F9F8B-48458D-C21D43-55B9B3-96
Fecha limite de emisién: 26/07/2022

Rango autorizado: Del 000-001-01-00032501 al
000-001-01-00037500

Correo electronico: sleiva@nuevoshorizontes.com

Factura 000-001-01-00034793

Cliente BC00152 Superintendencia.
Varios .

Varios

RTN: 0501-1975-06298

Fecha Factura: Oct. 28, 2021
Factor de cambio; 24.2707

No. Correlativo Orden Compra Exenta

No, Correlativa Constancia De Registre De Exoneradas

No. Identificado Registro De SAG

Descripcion

G Alguiler de oficina NHBC Mes de Noviembre

Informacion de pagos

Cantidad Precio Unitario

1.00 $3,221.08

Sub Total

Para déposito en Banco Atlantida: HNL Cta. 2100152038 y USD Cta.

2169800525 a nombre de Inversiones Nuevos Horizontes
Si realiza un deposito, favor enviarlo al correo

Descuento

contabilidad@nuevoshorizontes.com, de ne ser asi su pego no sers

acreditada NO SE ACEPTAN PAGOS EN EFECTIVO

Importe Exento

Importe Gravable 15%

Importe Gravable 18%

ISV 15%

ISV 18%

TOTAL

Descuento Total Lempira Total USD

$0.00 L78,177.87 $3,221.08
Lps s
L 78,177.87 $3,221.08
L-0.00 $0.00
L 0.00 $0.00
L78,177.87 $3,221.08
L0.00 5 0.00
L11,726.68 $483.16
L 0.00 $0.00
L 89,904.55 $3,704.24

SON LPS: OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUATRO LEMPIRAS CON CINCUENTA Y

CINCO CENTAVOS.

SON USD: TRES MIL SETECIENTOS CUATRO DOLARES CON VEINTICUATRO CENTAVOS.

Original: Cliente,
Copia: Obligado Tributario Emisor.

Pagina 1




SCPERINTENDENCIA DE
ALIANZA PURLICO PRIVADA

vk e oK 4

SP14

Tegucigalpa, MDC: 5 de noviembre de 2021
Oficio No. SAPP-799-2021

Ingeniero

Edgardo Antonio Alvarez Molina

Jefe Departamento Sistema de Pagos

Banco Central de Honduras S BEpamE R
Su Oficina e

Estimado Licenciado:

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente
manera:

L L.10,401.94 (DIEZ MiL CUATROCIENTOS UNO LEMPIRAS CON 94/100 )
DEBITESE
NUMERO DE LA CUENTA: | NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
11102-01-000086-7 SUPERINTENDENCIA DE L. 10,401.94
ALIANZA PUBLICO PRIVADA
ACREDITESE
NOMRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:
BANCO ATLANTIDA L. 10,401.94
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:
INVERSIONES NUEVOS HORIZONTES S A. DE
CHEQUES 2100152038 R.L.
SINOPSIS

Pago en concepto de: Energia Eléctrica de la Oficina SAPP Regional del Norte, mes de octubre
2021.

Atentamente,

/Zﬁ //ﬁ///
L

LEO YAMIR ST(ELLON HIREZI
Supeyintendente Presidente
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SAR AUGUSTO CACERES CANO
Stiperintendente

Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Piso 23, Blvd. Juan Pablo Il, Esquina Republica de Coreq,
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
Telefonos: 2242-7830
Pdgina web: www.sapp.gob.hn ~ Correo electrénico: superintendencia@sapp.gob.hn




REVISION No.1 ORDEN DE SOLICITUD DE PAGO

SOLICITUD DE ORDEN PAGQO VIA TRANSFERENCIA ELECTRONICA Y/O EMISION CHEQUE

FECHA: 01 NOVIEMBRE 2021

YO: NILDA LORENA PINTO

INVERSIONES NUEVOS HORIZONTES S.A. de R.L.
SOLICITO SE EMITA PAGO A:

POR VALOR DE: Diez mil cuatrocientos uno lempiras con 0.94 centavos
(L. 10,401.94)

VIA: TRANFERENCIA ELECTRONICA CHEQUE l:l

CUENTA BANCARIA: 2100152038 INSTITUCION BANCARIA: Banco_Atlantida
Cuenta de Cheques

RTN:  050119005473443

POR CONCEPTO DE:

Pago de energia eléctrica mes de octubre de las oficinas SAPP Regional del Norte, ubicadas
en urbanizacién Rancho el Coco; sector Noroeste, Edificio Nuevos Horizontes, piso 13, local
1301. Factura 000-001-01-00034794

El cual estd amparado en “Contrato de Arrendamiento”

CUENTA CONTABLE:

s Pagina 1de1 |
- Gerencto deServicios i
Auditoria

Compartidos

Superintendencia




000-001-01-00034794

NH

INVERSIONES NUEVOS HORIZONTES S.A. DE C.V.
RTN: 05019005473443

Residencial Ranchio el coco, Calle 2 y 3, Casa 1, Blogue No.1
San Pedro Sula, Cortes, Honduras

Tel: {504) 2540-0390, 31452153
CAI:835A73-6F9F8B-48458D-C21D43-55B9B3-96

Fecha limite de emisién: 26/07/2022

Rango autorizado: Def 000-001-01-00032501 2l
000-001-01-00037500

Correo electronico: sleiva@nuevoshorizontes.com

Factura 000-001-01-00034794

Cliente BC00152 Superintendencia.
Varios .

Varios

RTN: 0501-1975-06298

Fecha Factura: Oct. 28, 2021
Factor de cambio: 24,2707

No. Correlativo Orden Compra Exenta No. Carrelativo Constancia De Registro De Exoneradas No. Identificade Registro De SAG
Descripcion Cantidad Precio Unitario Descuento Total Lempira Total USD
E Servicio de Energia Eléctrica 1.00 $426.60 $0.00 L10,353.88 $426.60
£ Consumo de Diesel 1.00 $1.98 $0.00 L48.06 51,98
Lps $
Informacion de pagos Sub Total . 10,401.94 $428.58
Para déposito en Banco Atlantida: HNL Cta, 2100152038 y USD Cta.
2_1699_00525 2 nomibre de Inve'rsiones Nuevos Horizontes Descuento L0.00 $0.00
Sirealiza un deposito, favor enviarlo al correo
contabilidad @nuevoshorizantes.com, de no ser asi su pago no seré
acreditada NO SE ACEPTAN PAGOS EN EFECTIVO Importe Exenta L 10,401.94 $ 42858
Importe Gravable 15% L0.00 $0.00
Importe Gravable 18% L0.00 $0.00
ISV 15% L 0.00 50,00
ISV 18% L 0.00 5 0.00
TOTAL L10,401.94 $428.58

SON LPS: DIEZ MIL CUATROCIENTOS UNO LEMPIRAS CON NOVENTA Y CUATRO CENTAVOS.

SON USD: CUATROCIENTOS VEINTIOCHO DOLARES CON CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS.

Original: Cliente.
Copia: Obligado Tributario Emisor.

Pagina 1




San Pedro Sula, 6 de octubre 2021

Sres.: Superintendencia Alianza Publico Privada

Ciudad.

Por medio de la presente en virtud de lo solicitado se proporciona informacién referente a la
tarifa del cobro de diésel que mensualmente se refleja en su estado de cuenta.

Ante la inestabilidad y deficiencias por parte del abastecimiento y suministro energético en el
circuito L-290 donde se encuentra ubicado el edificio Business Center, la variacién mensual de
esta tarifa depende de la capacidad del suministro que la ENEE pueda brindar
ininterrumpidamente a sus abonados.

De esta forma, la tarifa en mencién es directamente proporcional a las horas uso que se utiliza el
generador de energia eléctrica del edificio, durante un periodo de interrupcion del servicio y
suministro de fluido energético que proporciona la ENEE. Se contabiliza el total de horas uso del
equipo durante el periodo en que se genera la factura de cobro por los servicios mensuales, y en
base a este dato se genera el monto en concepto de diésel al cliente.

Se extiende la presente constancia para los fines que el interesado juzgue conveniente.

Atentamente.

f /"/ .
ic T ranc is' Rivera

Administracién Nuevos Horizontes




SUPERINTENDENCIA DE
ALIANZA PUBLICO PRIVADA
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SAPP

SP14

Tegucigalpa, MDC: 5 de noviembre de 2021
Oficio No. SAPP-796-2021

Ingeniero

Edgardo Antonio Alvarez Molina
Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras

Su Oficina

Estimado Licenciado: :

/
Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia dg;;zfqnldo:‘s‘idéité?é?guiente
manera:

L.10,971.84 (DIEZ MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UNO LEMPIRAS CON 84/100 ) W

DEBITESE
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
11102-01-000086-7 SUPERINTENDENCIA DE L.10,971.84
ALIANZA PUBLICO PRIVADA
ACREDITESE
NOMRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:
BANCO ATLANTIDA L. 10,971.84
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:

AHORRO 2100196217 | CABLE COLOR S.A. DE C.V.

SINOPSIS 5|

Pago en concepto de: Servicio de telecomunicaciones regional San Pedro Sula, mes de
noviembre 2021.

Atentamente,

73

41 / = 3
LEO ¥AMIR @A/éI'ELLO HIREZI %, > ‘CESAR AUGUSTO CACERES CANO
S \\;_)/e'éintendente Presidente ' f Superintendente

Centro Civico Gubemamental, Torre 2, Piso 23, Blvd. Juan Pablo Il, Esquina Republica de Coreq,
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
Teléfonos: 2242-7830
Pagina web: www.sapp.qgob.hn — Correo electrénico: superinfendencia@sapp.gob.hn




Factura de Consumo

1del

Aviso de Cobro: 23109932
Fecha de Emision: 01/11/2021
CABLE COLOR S.A. DEC.V.
Tel:

RTN: 08019002261403
Domicilio Fiscal: Tegucigalpa
Direccion Casa Matriz: Col. Miramonte
Edificio Continental 2do nivel, Distrito
Central, Francisco Morazan.

Direccion Establecimiento: ,

CONTRATO: 14258

SUBSCRIPTOR: SUPERINTENDENCIA DE LA
ALIANZA PUBLICO-PRIVADA

RTN Cliente: 08019001228944

CIUDAD: San Pedro Sula

DIRECCION: COLONIA RANCHO EL COCO,
EDIFICIO NUEVOS HORIZONTES BUSINESS
CENTER, PISO 13 OFICINA UNICA AL LADO

DERECHO DEL ASCENSOR, SAN PEDRO
SULA CORTES

Servicio Min Mda Monto

(1) ENLACE
GARANTIZADO ~ 0 L 4,937.56
15MB

Mes a pagar 11/2021

(1) CABLETV 0 L 900,00
Mes a pagar 11/2021

(1) PEAJE FIBRA

DE ACCESO . 3.703.17

Mes a pagar 11/2021

Descuentos y Rebajas

Otorgados L 0.00
Sub Total Gravado L 9,540.73
1SV 15% L 1,431.11
1SV 18% L 0.00
TOTAL

LEMPIRAS L 10,971.84

TOTAL DIEZ MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UNO
LEMPIRAS CON 84/100

http://cepheus.cablecolor.hin/consumo_factura.php?factura=23109932

03/11/2021 01:03 p. m.



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

I AR AT

50060211

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Raz6n Social: CABLE COLOR S ADECV
Con Registro Tributario Nacional: 08019002261403

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 201-21-10500-60211 en fecha 01/10/2021, y Recibo

Oficial de Pago No. 25713677500 de fecha 05/11/2018 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202101, segdn declaracién 35745968684, presentada el
30/04/2021, la presente Constancia vence el 31/12/2021.

Sin perjuicio de las facultades de revision vy fiscalizacion de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

EVA MARTA BARREIRQ CERRATO
JEFE DEPARTAMENTO DE RECAUDACION GRACO TEGUCIGALPA

e

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccion  http://constancias.sar.gob. hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el nimero 201-21-10500-60211 o mediante el siguiente cédigo QR:




Factura Numero: 056-005-01-00062485

( : ABLE Fecha de Emision: 08/11/2021
Fecha de Pago: 08/11/2021 15:48:40
A COLOR CABLE COLOR S.A. DE C.V.
Tel: (504) 2262-0000

RTN: 08019002261403
Domicilio Fiscal: Tegucigalpa

Direccion Casa Matriz: Col. Miramonte
Edificio Continental 2do nivel, Distrito Central,
Francisco Morazan.

Direccion Establecimiento: Col. Miramontes

Edificio Continental, 2do Nivel

Registro de Exonerados:

Orden de Compra Exenta:

Numero SAG:

CAIL: 4F7AFB-5BF631-6F4F89-8A81E6-F6791C-
E4

Rango Autorizado 056-003-01-00042001 a 056-
005-01-00063000

Fecha Limite Emision 30/01/2022
representantelegal(@cablecolor.net
CABLECOLOR
CONTRATO: 14258

SUBSCRIPTOR: SUPERINTENDENCIA DE LA
ALIANZA PUBLICO-PRIVADA

RTN Cliente: 08019001228944

CIUDAD: San Pedro Sula

DIRECCION: COLONIJA RANCHO EL COCO.
EDIFIC10 NUEVOS HORIZONTES BUSINESS
CENTER, PISO 13 OFICINA UNICA AL LADO

DERECHO DEL ASCENSOR, SAN PEDRO
SULA CORTES

Servicio Min Mda Monto

(1) ENLACE
GARANTIZADO 15MB

Mes pagado 11/2021

(1) CABLE TV 0 L 900.00

Mes pagado 11/2021

(1) PEAJE FIBRA DE T

L. 3.703.17 o
ACEESO ’ o '| HELUBLICA DE HONDURAS
Mes pagado 11/2021

SUPERINTENDENCIA
i|  DE ALIANZA PUBLICO PRIVADA

=)
.

4.937.56

Descuentos y Rebajas L 0.00 l RECEPCION
Otorgados ’ : !l CORRESPONDENCIA RECIBIDA :

i j 1 y

; F=Cﬂpfl - U"ZJ Hoan:_M_
Sub Total Gravado L. 9,540.73 i {
Monto Exento L. 0.00 i mecisior :X)dfh:} |
Monto Exonerado L. 0.00 4 - — ==
ISV 15% L. 1.431.11
ISV 18% L. 0.00
TOTAL LEMPIRAS L. 10.971.84

TOTAL DIEZ MIL NOVECIENTOS
SETENTA'Y UNO LEMPIRAS CON 84/10(

Original: Cliente
Copia: Obligado Ty
Cobigalel Col. Miramontes, Edificio Rosenthal,

2do. nivel. Tegucigalpa M.D.C. Honduras
Tel: 2262-0000 / www.cablecolor.hn



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

A A

01-21-10500-60211

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccidn se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: CABLE COLORSADECV
Con Registro Tributario Nacional: 08019002261403

Habiendo presentado la solicitud electrénica con ndmero 201-21-10500-60211 en fecha 01/10/2021, y Recibo
Oficial de Pago No. 25713677500 de fecha 05/11/2018 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestidn Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202101, segun declaracién 35745968684, presentada el
30/04/2021, la presente Constancia vence el 31/12/2021.

Sin perjuicio de las facultades de revision vy fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

EVA MARIA BARREIRO CERRATO
JEFE DEPARTAMENTO DE RECAUDACION GRACO TEGUCIGALPA

|

(*) Es obligacion del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccién  http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el nimero 201-21-10500-60211 o mediante el siguiente cdigo QR:




SUPERINTENDENCIA DE
ALIANZA PUBLICO PRIVADA

* %k k%
SAPP

Ingeniero

Edgardo Antonio Alvarez Molina
Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras

Su Oficina

Estimado Licenciado:

BANCO CENTRAL DE HONDURAS
SUSGERENCIA DE OPERACIONES

SP14

Tegucigalpa, MDC: 24 de noviembre de 2021
Oficio No. SAPP-855-2021

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente

manera:

L.26,220.00 ( VEINTISESIS MIL DOSCIENTOS Y VEINTE LEMPIRAS CON 00/100 )

DEBITESE

NUMERO DE LA CUENTA:

NOMBRE DE LA CUENTA:

VALOR EN NUMEROS:

11102-01-000086-7

SUPERINTENDENCIA DE
ALIANZA PUBLICO PRIVADA

L. 26,220.00

ACREDITESE

NOMRE DE LA INSTITUCION BANCARIA:

VALOR EN NUMEROS:

BANCO FICOHSA

L. 26,220.00

TIPO DE CUENTA:

NOMBRE DEL BENEFICIARIO:

CHEQUES | 01101382488

JETSTEREO SA de CV

SINOPSIS

Pago de arrendamiento de fotocopiadoras, correspondiente al mes de noviembre 2021.

Atentamente,

Superintendente Presidente

- Superintendente

Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Piso 23, Bivd. Juan Pablo Il, EBsquina Repudblica de Corea,
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
Teléfonos: 2242-7830
Pagina web: www.sapp.gob.hn — Correo electronico: superintendencia@sapp.gob.hn




JersSrenc

Corporativo
C.A.l.: 074819-8FA75C-9542BD-2008B0-11CF51-BA REQ: 90076361
Fecha Limite de Emisiéon:  20/01/2022 Factura N°:  017-001-01-00031724
Rango Autorizado: 017-001-01-00029001 al 017-001-01-00034000 Condiciones: CREDITO
JETSTEREO CONTRATOS SAN PEDRO SULA
Sucursal: Boulevard Los Prdceres, 1ra. Calle, 19 a ve.
R.T.N.: 05019999400238
JETSTEREO S.ADE C.V
Casa Mafriz: Boulevard Los Préceres, Avenida La Paz, Colonia Palcaltagua, Edificio La Paz , DISTRITO CENTRAL , Tel: + 504 2287-8440
representantelegai@jetstereo.com
servicioalcliente@jetstereo.com
Cliente: SUPERINTENDENCIA DE LA ALIANZA PU BLICO - PRIVADA
Codigo: 1000533737 0040000437 Contrato: 40000437 Fecha: 17 de noviembre de 2021
-RTM 08019001228944 1 Registro SAG: T
|eren de Compra Exenta: Constancia de Registro Exonerado:
CANTIDAD | CODIGO INVENTARIO DESCRIPCION PRECIO UNIT.|  DESCUENTO ¥ REBAJAS TOTAL |
1 B R ENTA_BASE_N | 5pERAC. BASE NEGRO: 40000 L 22,800.00[L. 0.00| L. 22,800.00
CONDICIONES DE VENTA: Sub total L 22,800.00
1. El articulo es entregado en perfectas condiciones fisicas y funcionales. Importe Exento L 0.00
2. La mercaderia entregada viaja por cuenta y riesgo del comprador. Importe Exonerado L 0.00
3. No se aceptan devoluciones. Importe Gravable 15% L. 22,800.00
4. No se aceptan reclamos gue no estén amparados por nuestra garantia. Importe Gravable 18% L 0.00
5. Por cada cheque devuelto se cobrara la comision determinada por el banco mas ISV sobre Importe Gravable 15% L 3,420.00
L. 150.00 por concepto de trémite administrativo. ISV sobre Importe Gravable 18% L 0.00
6. Vencido el plazo del crédito otorgado, el comprador pagara al vendedor el 5% TOTAL L 26,220.00
del monto total en concepto de interés moratorio mensual. SON: Veintiseis mil doscientos veinte Lempiras 00/100
Los productos en este documento pueden ser usados como garantia no protestable al
cumplimiento del contrato No 00400004#? de facha 17/11/2021 entre JETSTEREO S.A|
7.V y SUPERINTENDENCIA DE LA ALIANZA PU BLICO - PRIVADA
OBSERVACIONES

Yalma Saina Zelaya Lopez
VENDEDOR

NOMBRE DEL CLIENTE FIRMA SELLO

E] Jetstereo @jetstereo £ @jetstereo [ Jetstereo Honduras PR servicicalcliente@jetstereo.com @ 2276-0010

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS - EXIJALA
ORIGINAL: CLIENTE / COPIA OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR Pagina 1 de 2




JelsSfrereg

Corporativo

BOLETA DE TOMA DE CONTADORES
Teguclgalpa Honduras.

Fecha: 10-Nov-2021
INFORMACION DEL CLIENTE

Cédigo: 1000533737
Nombre: SUPERINTENDENCIA DE LA ALIANZA PU

INFORMACION DEL EQUIPO

Serie: UMV04734 Contrato:

Modelo: IR-ADV-4545KR2)

Ubicacion: JTC-HND-FMOO-TEG-SUIAPP-002
SUPERINTENDENCIA ALIANZA PUBLICO PRIVADA

INFORMACION DE TOMA

Toma #:
Fecha Programada: _ TOMA NUEVA
Contador BN Anterior: 661894 \ 572 <£35F ]
2
[ b/ e
{ ___Nombre Técnico
r’
Cide/ Cruz
Nombre Cliente Nro. Identidad Firma Recibido Conforme

Paaina1 de1 -COPIA



JelSTereo

Corporativo

BOLETA DE TOMA DE CONTADORES
Tegucigalpa Honduras.

Fecha: 10-Nov-2021
INFORMACION DEL CLIENTE

Cédigo: 1000533737
Nombre: SUPERINTENDENCIA DE LA ALIANZA PU

INFORMACION DEL EQUIPO

Serie: XVR00767 Contrato:

Modelo: IR-ADV-4545((R2)

Ubicacion: JTC-HND-CORT-SPS-SUIAPP-001
SUPERINTENDENCIA ALIANZA PUBLICO PRIVADA

INFORMACION DE TOMA

Toma #:

Fecha Programada: TOMA NUEVA

Contador B/N Anterior: 275502 =z 7 59/ —|

c%é/; -

Nombre Técnico

Nro. Identidad Firma Recibido Conforme

Paoina1 de1 -COPIA



« »10/1/21, 8:52 AM

constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx?numero _preimpreso=201-21-10500-60091&secuencia=1

Imprimir |~ Salir

CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN
DE PAGOS A CUENTA

RN IO

201-21-10500-60091

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccién se encuentra el
domicilio fiscal del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: JETSTEREO S.A DE C.V.
Con Registro Tributario Nacional: 05019999400238

Habiendo presentado Ia solicitud alectrénica con nimero 201-21-10500-60091 en fecha 01/10/2021, y
Recibo Oficial de Pago No. 25416870306 de fecha 29/09/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el
concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestidn Tributaria (ETAX), se ha podido
establecer lo siguiente:

ETAX: ST existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.

ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la Presentacion de Declaraciones.

Par lo expuesto, s OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETD AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202101, segln declaracién 35748532495, presentada
el 28/04/2021, |a presente Constancia vence el 31/12/2021.

Sin perjuicio de las facultades de revisidén y fiscalizacion de esta Administracion Tributaria y de los
resultados que de ella se produzcan.

EVA MARIA BARREIRO CERRATO
JEFE DEPARTAMENTO DE RECAUDACION GRACO TEGUCIGALPA

(*) Es obligacién del destinatario de Ia presente Constancia verificar su validez a través de

Internet en la direccién http://constancias.sar.gob.hn/ , ingresando el numero 201-21-
10500-60091 o mediante el siguiente coédigo QR:

constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx?numero _preimpreso=201-21-10500-60091&secuencia=1

12



: . SUPERINTENDENCIA DE ST
ALIANZA PUBLICO PRIVADA BANCO CENTRAL DF HONDURAS {4 W

+ ok ok ok o+ SURGLRENCIA DE OPLRACIONGS -
SAPP ] AN
SP14
Tegucigalpa, MDC: 19 de noviembre de 2021
Oficio No. SAPP-845-2021
Ingeniero )
Edgardo Antonio Alvarez Molina )
Jefe Departamento Sistema de Pagos e T T TR (\/\
Banco Central de Honduras
Su Oficina

Estimado Licenciado:

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de Ia siguiente
manera:

L.53,350.46(CINCUENTAY TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA LEMPIRAS CON 46/100 )

DEBITESE
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
11102-01-000086-7 SUPERINTENDENCIA DE L.53,350.46
ALIANZA PUBLICO PRIVADA
ACREDITESE
NOMRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:
BAC CREDOMATIC L. 53,350.46
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:
CHEQUES | 730324851 | INVERSIONES COBAN
SINOPSIS

Pago en concepto de: Arrendamiento de bodega WRJ LAING 7-C correspondiente a 220 mt2
meses de octubre y noviembre 2021.

Atentamente,
/ oE £ g 3 r' " f L2
LEO YAMIR CASTELLON Hi X < T LESAR AR
Superintendente Presidente _ - Superintendente

Centro Civico Gubemamental, Torre 2, Piso 23, Blvd. Juan Pablo II, Esquina RepuUblica de Coreq,
Tegucigalpa, M.D.C_, Honduras, C.A.
Teléfonos: 2242-7830
Pagina web: www.sapp.gob.hn — Correo electrénico: superintendencia@sapp.gob.hn




INVERSIONES COBAN S. de R.L.

OFICINA PRINCIPAL

Col. América, casa 1-A, Bloque 10, inferseccion Ave. América y Ave. Independencia 13 OCTUBRE 2021
Distrito Central F.M.

Correo Electrénico: gandrade@cobanhn.com
Teléfono: 2234-1018 contano ()

R.T.N.: 08019010299360 FACTURA No. 000-001-01-00001024 crepito ()

CLIENTE: SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIVADA Rryn: 08019001228944

DIRECCION:

ENVIAR A: : SU REFERENCIA:

DESCUENTOS /
REBAJAS OTORG:

1 |PAGO DE ALQUILER DE BODEGA WRJ- 1 23,195.85 |———————- 23,195.85
LAING 7-C, CORRESPONDIENTE AL-
MES DE OCTUBRE DEL 2021, CON UN
AREA DE 220 MT2

DESCRIPCION DEL PRODUCTO CANT. PRECIO UNITARIO

h'mm

\_ 1/ TOTAL 23,195.85
HH!

[ N° Correlativo de la Orden de Compra Exenta: ] : e ————————
N° Comrelativo de la Gonstancia del Registro de Exonerados: V et L
N° Identificativo del Registro de la SAG:

M

SRR — e e
IMPRESOS GRAFICOS VASQUEZ, S. DER.L. R T.N. 08019885364209 Cerificado N° 9231-13-10500-18%

FECHA UMITE DE EMISION: 18/0872022 ORIGINAL: CLIENTE 3,479.38
RA.: N* 000-001-01-00001001 al N° 000-001-01-00001050 COPIA: CLIENTE
CAl: 99657E-C81540-FE4988-E328BF-25ECDB-06 oA ARG TRIBUTARIO EMISOR

COPIA:ARCHIVQ R
“La Factura es beneficio de todos, Exijala”

26,675.23
Cantidad en Letras: VEINTE Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA
Y CINCO LEMPIRAS CON 23/100

Recibi Conforme




INVERSIONES COBAN, S DER. L.

RECIBO POR LPS 26,675.23

Recibi de: SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRI VADA, la cantidad de
VEINTE Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 23/100
(Lps. 26,675.23), por concepto de la cancelacion total de la Factura nimero 000-00] -01-

00001024), Por el Alquiler de bodega WRJ LAING 7-A, correspondiente al mes de Octubre
del 2021 con un drea de 220 MT?.-

Tegucigalpa, M. D. C., 13 de Octubre del 2021

5
V:\08011975086440
Identiddd N. 0801-1975-08644

Nombre: Inversiones Coban S. de R. L.
RTN 08019010299360

Col. América, Casa 1-A, Bloque 10, Interseccién Ave. América y Ave. Independencia
Tel. (504) 2234-8255/1018 / 3344-2143, Tegucigalpa M.D.C.




INVERSIONES COBAN S. de R.L.

OFICINA PRINCIPAL

Col. América, casa 1-A, Bloque 10, interseccion Ave. América y Ave. Independencia 03 NOVIEMBR 2021
Distrito Central F.M.

Correo Electronico: gandrade@cobanhn.com
Teléfono: 2234-1018 contapo

R.T.N.: 0801901029360 FACTURA No. 000-001-01-00001039 créomo ()

f
CLIENTE: SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIVADA g1,n08019001228944

DIRECCION:

: U REFERENCIA:
ENVIARA SU REFER

= DESCUENTOS /
DESCRIPCION DEL PRODUCTO PRECIO UNITARIO |resalas oToRG.

1 [PAGO DE ALQUILER DE BODEGA WRJ- 1 23,195.85 |———c—e—eue 23,195.85
LAING 7-C. CORRESPONDIENTE AL -
MES DE NOVIEMBRE DEL 2021, CON
UN AREA DE 220 MT2

=g ——rr— |
REPUBLICA DE HUNDULAS
SUPERINTENRENGIA
DE ALIANZA PUBLICO PRIVADA

RECEPCION
CORRESPONDENCIA RECIBIDA

| onll-2) e 12D
RECIBIO m m # - \

L8

|

[

Inversiones S l}e R.L.

L ! TOTAL 23,195.85 y,
[ N° Correlativo de la Orden de Compra Exenta: § i B — ————————

N° Correlativo de la Constancia del Registro de Exonerados. 4 iy ————————
| N° Identiicativo del Registro de la SAG: ¥ 0 23,195.85
IMPRESOS GRAFICOS VASQUEZ, S. DERL. RT.N 08019995364200 Cestificado N° 9231-19-10500-195 perte e
FECHA LIMITE DE EMISION: 18/08/2022 ORIGINAL: CLIENTE 3,479.38
RA.: N¥ D00-001-01-00001001 al N® 00C-001-01-00001050 OQP'AE CLIENTE
CAl: 99657E-C81540-FE4988-E328BF-25ECDB-06 copa aRGvg_ oUReEMsoR N
k) 2 47 ”

La Factura es beneficio de todos, Exijala 26,675.23

Cantidad en Letras: VEINTE Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA
Y CINCO LEMPIRAS CON 23/100

Recibi Conforme




INVERSIONES COBAN, S DER. L.

RECIBO POR LPS 26,675.23

Recibi de: SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICIO PRI VADA, la cantidad de
VEINTE Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 23/100
(Lps. 26,675.23), por concepto de la cancelacion total de la Factura numero 000-001-01-

00001039), Por el Alquiler de bodega WRJ LAING 7-C, correspondiente al mes de
Noviembre del 2021 con un drea de 220 MT2.-

Tegucigalpa, M. D. C., 03 de Noviembre del 208

Nombre: Inversiones Coban S. de R. L.
RTN 08019010299360

Col. América, Casa 1-A, Bloque 10, Interseccion Ave. América y Ave. Independencia
Tel (504) 2234-8255/1018 / 3344-2143, Tegucigalpa M.D.C.




CONTRATO DE ARRENDAMIENTO

Nosotros, VICTOR HUGO COBOS CAMACHO, mayor de edad, casado, Abogado,
hondurefio, de este domicilio con Tarjeta de Identidad No. 0801-1971-02814, en su
condicion de representante legal de Inversiones Coban S de R L, segun tal como
acredita en Testimonio de Escritura Publica 649 ante los oficios del Notario José
Dolores Cantarero de fecha 19 de julio del 2013, inscrito en el Registro Mercantil de
Francisco Morazan bajo Nimero 18953 y Matricula 2515262, con RTN 0801-9010-
299360, quien en adelante se llamara “EL ARRENDADOR” y LEO YAMIR
VALENTINO CASTELLON HIREZI, mayor de edad, casado, de nacionalidad
hondurefio, comerciante, con tarjeta de identidad no.0801 1975 06293, quien a su
vez actla en representacion de “SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO
PRIVADA” segun tal como acredita en: Decreto 143-2010, de fecha 11 de Agosto
del 2010, con RTN 0801 9001 228944 que en adelante se llamara “EL
ARRENDATARIO”, hemos convenido en celebrar y al efecto, celebramos el
siguiente Contrato de Arrendamiento. PRIMERO: “EL. ARRENDADOR’ declara que
es duefio de una bodega, ubicada en Complejo privado de Bodegas WRJ LAING ,
circuito privado ubicado en la calle principal de la Colonia San José del Pedregal,
Comayaglela ,M.D.C. frente al Instituto Nido de Aguilas; dicha bodega esta
identificada como WRJ Laing 7-C cuenta con una dimension de 220 mts2 con una
altura libre de 8 mts y un parque de maniobra y estacionamiento en la parte frontal,
doble acceso uno peatonal y otro de carga con sus respectivos portones de hierro,

toda la iluminaciéon LED, concreto hidraulico, 1 bafio, ubicada en la ciudad de



Tegucigalpa, M.D.C. SEGUNDO: “EL ARRENDADOR®” por medio del presente
Contrato da a “EL ARRENDATARIO” en arrendamiento el inmueble antes descrito,
sujeto a los siguientes términos y condiciones: 1) “EL ARRENDATARIO” pagara
una renta mensual de UN MIL SESENTA Y SIETE DOLARES MENSUALES (US $
1,067.00) con impuesto incluido pagaderos por adelantado, el primer valor
corresponde al primer mes comprendido del 01 al 31 de Octubre del 2021 2) En
ningln caso y por ningin motivo podra “EL ARRENDATARIO” retener la renta o
parte de la misma, sino que la pagara completa en la fecha estipulada 3) El termino
del arrendamiento seréa a partir de cada mes prorrogable a voluntad de ambas partes
4) Al vencerse el plazo estipulado en el inciso tres (3) anterior, el contrato se podra
prorrogar en comun acuerdo de ambas partes y suscribir un nuevo contrato con las
condiciones previamente acordada en periodos anuales: 5) “EL ARRENDATARIO”
ocupara el inmueble arrendado exclusivamente para ALMACENAJE y operaciones
de “SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIVADA” y no podra hacer
uso distinto del especificado o ceder ni subsanar todo o parte del mismo sin el
consentimiento de “EL ARRENDADOR”, dado por escrito. “EL
ARRENDATARIO”, no podra hacer uso del inmueble para fines que atenten contra
la moral publica, las buenas costumbres y la seguridad del Estado. La falta de
cumplimiento de este inciso, serd motivo suficiente para rescindir de inmediato el
presente contrato; 7) El valor de los servicios de luz, agua, telefonia, cable e internet,
seguridad seran por cuenta de “EL ARRENDATARIO”. “EL ARRENDADOR’ no
reconocera ningun gasto ocasionado por estos servicios: 8) “EL ARRENDATARIO”
recibe el inmueble a satisfaccion, debera devolverlo a la fecha de vencimiento del

arrendamiento en el mismo estado en que lo recibio salvo el deterioro normal por



su uso. Seran por cuenta de “EL ARRENDATARIO” |os gastos de mantenimiento
y reparaciones locativas y se obliga a indemnizar a “EL ARRENDADOR” por
cualquier deterioro que apareciere en el inmueble arrendado causado por culpa o
negligencia de “EL ARRENDATARIO”. Asi mismo, “EL ARRENDATARIO” se
obliga a conservar el inmueble aseado, limpio y al corriente de los servicios
sanitarios, lavabos y fregaderos, siendo por cuenta del mismo la reparaciones y
reposicion de focos y candelas que requieren durante el tiempo que dure el
arrendamiento; 9) EL ARRENDATARIO” necesita autorizacion escrita de “EL
ARRENDADOR?”, para hacer obras, mejoras o cambios en el inmueble. Al terminar
el contrato, “EL ARRENDATARIO” debera remover las modificaciones y dejar el
inmueble tal como estaba, a menos que “EL ARRENDADOR?” desee los mismos y
entonces esto quedara a beneficio del inmueble. En caso de que el “EL
ARRENDATARIO” falte al cumplimiento de esta clausula sera responsable por los
dafos y perjuicios que se causen; y 10) “EL ARRENDADOR?” tendra derecho para
dar por terminado el presente contrato, quedandole expeditas las acciones que en
virtud de la resolucién tenga a ejercer y de exigir indemnizacién por danos y
perjuicios por las siguientes razones: Por mora en el pago del alquiler de dos meses
y ocho dias, de acuerdo con el Articulo 51 numeral uno de la ley de inquilinato: Por
falta de cumplimiento de las clausulas del presente contrato por parte de “EL
ARRENDATARIO” y c) Los demas casos previstos por la ley de inquilinato vigente.
TERCERO: “EL ARRENDATARIO” por su parte expresa que recibe a satisfaccion
el inmueble dado en arrendamiento con sus respectivas llaves que se compromete
y obliga al fiel cumplimiento de todas y cada una de las clausulas de este contrato

y a entregar el inmueble pacificamente al vencimiento del mismo. TERCERO: Y



para testimonio de lo convenido, ambas partes firmamos el presente contrato en la

ciudad de Tegucigalpa, Distrito Central, el 01 de Octubre de 2021.

N I\l 4 Inversiones Cobon _V,‘/ /
oA 1)
/ ) W,
VICTOR HUGO COBOS CAMAC LEO YAMIR ¥ALENTINO CASTELLON HIREZI
EL ARRENDADOR “EL ARRANDATARIO

ID. 0801197102814 ID. 0501197506293



CONTRATO DE ARRENDAMIENTO

Nosotros, VICTOR HUGO COBOS CAMACHO, mayor de edad, casado, Abogado,
hondurefio, de este domicilio con Tarjeta de Identidad No. 0801-1971-02814, en su
condicion de representante legal de Inversiones Coban S de R L, segln tal como
acredita en Testimonio de Escritura Publica 649 ante los oficios del Notario José
Dolores Cantarero de fecha 19 de julio del 2013, inscrito en el Registro Mercantil de
Francisco Morazan bajo Nimero 18953 y Matricula 2515262, con RTN 0801-9010-
299360, quien en adelante se llamara “EL ARRENDADOR” y LEO YAMIR
VALENTINO CASTELLON HIREZI, mayor de edad, casado, de nacionalidad
hondurefio, comerciante, con tarjeta de identidad no.0801 1975 06293, quien a su
vez actda en representacion de “SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO
PRIVADA” seguln tal como acredita en: Decreto 143-2010, de fecha 11 de Agosto
del 2010, con RTN 0801 9001 228944 que en adelante se llamara “EL
ARRENDATARIO”, hemos convenido en celebrar y al efecto, celebramos el
siguiente Contrato de Arrendamiento. PRIMERO: “EL ARRENDADOR?’ declara que
es duefio de una bodega, ubicada en Complejo privado de Bodegas WRJ LAING ,
circuito privado ubicado en la calle principal de la Colonia San José del Pedregal,
Comayaguela ,M.D.C. frente al Instituto Nido de Aguilas; dicha bodega esta
identificada como WRJ Laing 7-C cuenta con una dimensién de 220 mts2 con una
altura libre de 8 mts y un parque de maniobra y estacionamiento en la parte frontal,
doble acceso uno peatonal y otro de carga con sus respectivos portones de hierro,

toda la iluminacion LED, concreto hidraulico, 1 bafio, ubicada en la ciudad de



Tegucigalpa, M.D.C. SEGUNDO: “EL ARRENDADOR” por medio del presente
Contrato da a “EL ARRENDATARIO” en arrendamiento el inmueble antes descrito,
sujeto a los siguientes términos y condiciones: 1) “EL ARRENDATARIO” pagara
una renta mensual de UN MIL SESENTA Y SIETE DOLARES MENSUALES (US $
1,067.00) con impuesto incluido pagaderos por adelantado, el primer valor
corresponde al primer mes comprendido del 01 al 30 de Noviembre del 2021 2) En
ningun caso y por ningdn motivo podra “EL ARRENDATARIO” retener la renta o
parte de la misma, sino que la pagara completa en la fecha estipulada 3) El termino
del arrendamiento sera a partir de cada mes prorrogable a voluntad de ambas partes
4) Al vencerse el plazo estipulado en el inciso tres (3) anterior, el contrato se podra
prorrogar en comun acuerdo de ambas partes y suscribir un nuevo contrato con las
condiciones previamente acordada en periodos anuales; 5) “EL ARRENDATARIO”
ocupara el inmueble arrendado exclusivamente para ALMACENAJE y operaciones
de “SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIVADA” y no podra hacer
uso distinto del especificado o ceder ni subsanar todo o parte del mismo sin el
consentimiento de “EL ARRENDADOR”, dado por escrito. “EL
ARRENDATARIO”, no podra hacer uso del inmueble para fines que atenten contra
la moral publica, las buenas costumbres y la seguridad del Estado. La falta de
cumplimiento de este inciso, sera motivo suficiente para rescindir de inmediato el
presente contrato; 7) El valor de los servicios de luz, agua, telefonia, cable e internet,
seguridad seran por cuenta de “EL ARRENDATARIO”. “EL ARRENDADOR” no
reconocera ningun gasto ocasionado por estos servicios; 8) “EL ARRENDATARIO”
recibe el inmueble a satisfaccion, debera devolverlo a la fecha de vencimiento del

arrendamiento en el mismo estado en que lo recibi6 salvo el deterioro normal por



su uso. Seran por cuenta de “EL ARRENDATARIO” los gastos de mantenimiento
y reparaciones locativas y se obliga a indemnizar a “EL ARRENDADOR?” por
cualquier deterioro que apareciere en el inmueble arrendado causado por culpa o
negligencia de “EL ARRENDATARIO”. Asi mismo, “EL ARRENDATARIO” se
obliga a conservar el inmueble aseado, limpio y al corriente de los servicios
sanitarios, lavabos y fregaderos, siendo por cuenta del mismo la reparaciones y
reposicion de focos y candelas que requieren durante el tiempo que dure el
arrendamiento; 9) EL ARRENDATARIO” necesita autorizacion escrita de “EL
ARRENDADOR?”, para hacer obras, mejoras o cambios en el inmueble. Al terminar
el contrato, “EL ARRENDATARIO” debera remover las modificaciones y dejar el
inmueble tal como estaba, a menos que “EL ARRENDADOR?” desee los mismos y
entonces esto quedara a beneficio del inmueble. En caso de que el “EL
ARRENDATARIO?” falte al cumplimiento de esta clausula sera responsable por los
dafnosy perjuicios que se causen; y 10) “EL ARRENDADOR?” tendra derecho para
dar por terminado el presente contrato, quedandole expeditas las acciones que en
virtud de la resolucion tenga a ejercer y de exigir indemnizacion por dafios y
perjuicios por las siguientes razones: Por mora en el pago del alquiler de dos meses
y ocho dias, de acuerdo con el Articulo 51 numeral uno de la ley de inquilinato: Por
falta de cumplimiento de las clausulas del presente contrato por parte de “EL
ARRENDATARIO” y c) Los demas casos previstos por la ley de inquilinato vigente.
TERCERO: “EL ARRENDATARIO” por su parte expresa que recibe a satisfaccion
el inmueble dado en arrendamiento con sus respectivas llaves que se compromete
y obliga al fiel cumplimiento de todas y cada una de las clausulas de este contrato

y a entregar el inmueble pacificamente al vencimiento del mismo. TERCERO: Y,



para testimonio de lo convenido, ambas partes firmamos el presente contrato en la

ciudad de Tegucigalpa, Distrito Central, el 01 de Noviembre de 2021.

Inversiones C
L 7 ;
LEO Y V. TINO CASTELLON HIREZI
EL ARRENDADOR

ICFOR HUGO COBOS CAMACH
EL ARRANDATARIO

ID. 0801197102814 ID. 0501197506293
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Tegucigalpa, MDC: 10 de noviembre de 2021
Oficio No. SAPP-811-2021
Ingeniero
T

Edgardo Antonio Alvarez Molina &
Jefe Departamento Sistema de Pagos %«;

Banco Central de Honduras / =
Su Oficina {
T
e
Estimado Licenciado: —
3

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente
manera:

L.270,450.04 (DOSCIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA LEMPIRAS CON

04/100)
DEBITESE

NUMERO DE LA CUENTA- NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:

11102-01-000086-7 SUPERINTENDENCIA DE L. 270,450.04
ALIANZA PUBLICO PRIVADA
ACREDITESE
NOMRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:
BAC CREDOMATIC L. 270,450.04
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:
CHEQUES | 100100920 GBM DE HONDURAS, S A.

SINOPSIS

Pago en concepto de: GBM Data Center meses de julio a octubre 2021 y Addendum de julio a
octubre 2021.

Atentamente,

- Superintendent

Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Piso 23, Bivd. Juan Pablo il, Esquina Republica de Coreq,
Tegucigaipa, M.D.C., Honduras, C.A.
Teléfonos: 2242-7830
Pagina web: www.sapp gob.hn — Correo electrénico: superintendencia@sapp.gob.hn
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ADENDUM AL CONTRATO DE SERVICIOS DATA CENTER N.8030005913
Entre nosotros,

(i) GBM DE HONDURAS S.A., (“GBM™), representada en este acto por Juan Carlos
Almendarez Flores y

(i) SUPERTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO Y PRIVADO (el “Cliente”)
representada en este acto por Sr. Leo Castellon;

Acordamos suscribir el presente Addendum al Contrato de Data Center N. 8030005913 celebrado
entre ambas Partes en fecha 11 de septiembre de 2015, para modificar la clausula CUARTA, para
que en adelante se lea de la siguiente manera:

“CUARTA: VIGENCIA DEL CONTRATO El presente Contrato tendrd una vigencia de seis (6)
meses a partir del 28 de julio de 2021 hasta el 27 de enero del 2022, y el mismo no podrd ser
terminado durante el plazo, Asimismo cualquiera de las Partes notifique a la otra por escrito su
deseo de renovar el Contrato. La Parte que decida no prorrogar el Contrato, deberd notificar su
decision con al menos un (1) mes antes de la fecha de terminacién. Una vez finalizado el plazo y
concluido el Servicio”

En todo lo no modificado en este Addendum, se mantienen con plena eficacia y vigencia los
términos y condiciones del contrato, tal cual fueron acordados originalmente entre las Partes.

7”7
En fe de lo anterior, firmamos en dos tantos, en la ciudad de Tegucigalpa, el dia i//:} del mes de
Julio del afio dos mil veintiuno.

"
/ /

f f
// / fﬁ\J

- g,ut::tyf”"
Juag,C Alﬁmndarez Flo
__GBM'd Honduras S.A.

Adendum a Contratos v5 Pigina 1



-
-

=

. mn
=y
=
- I .

An IBM alliance company

ADENDUM AL CONTRATO DE SERVICIOS DATA CENTER N.8030008619

Entre nosotros,

() GBM DE HONDURAS S.A., (“GBM”), representada en este acto por Juan Carlos
Almendarez Flores y

(i) SUPERTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO Y PRIVADO (el “Cliente”)
representada en este acto por Sr. Leo Castellon;

Acordamos suscribir el presente Addendum al Contrato de Data Center N. 8030008619 celebrado
entre ambas Partes en fecha 30 de julio de 2017, para modificar la clausula CUARTA, para que en
adelante se lea de la siguiente manera:

“CUARTA: VIGENCIA DEL CONTRATO EI presente Contrato tendré una vigencia de seis (06)
meses a partir del 08 de julio de 2021 hasta el 27 de enero del 2022, y el mismo no podra ser
terminado durante el plazo, Asimismo cualquiera de las Partes notifique a la otra por escrito su
deseo de renovar el Contrato. La Parte que decida no prorrogar el Contrato, debera notificar su
decision con al menos un (1) mes antes de la fecha de terminacién. Una vez finalizado el plazo y
concluido el Servicio”.

En todo lo no modificado en este Addendum, se mantienen con plena eficacia y vigencia los
términos y condiciones del contrato, tal cual fueron acordados originalmente entre las Partes.

En fe de lo anterior, firmamos en dos tantos, en la ciudad de Tegucigalpa, el dia =+  del mes de
Joud del afio dos mil veintiuno.

Am b2 N :.-...'-
Py
3 / , ~u> Lo \.’ 2@
‘-'_";“t-r; An IBM Alliance Company /

Jugd C Hos Almendarez Flores 575 astelfén
3M de Honduras S.A.

\("F"JRAS <

Adendum a Contratos v5 Pagina 1



TEGUCIGALPA, M.D.C. SAN PEDRO SULA
4 CONDOMINIOS CENTRO MORAZAN EDIFICIO YUDE CANAHUATI
TORRE 1, PISO 17, BOULEVARD MORAZAN 2do NIVEL, COLONIATREJO
=) FRENTE A MALL EL DORADO AVENIDA CIRCUNVALACION, 12 CALLE
3 An IEH alliance company GBM de Honduras, S.A. poplenac el i T 5
R.T.N.: 08019002278467 e-mail: cxc@gbm.net
Z%?i',;ﬂf;&?g&?g; 43(;22{?302202[,38_(:3 42BF-29 Rango Autorizado: 000-002-01-00026501 al 000-002-01-00028000
CUENTE: 40066014 SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIV HONDURAS
COLONIA PALMIRA EDIFICIO CIICSA SEGUNDO NIVEL AVENIDA REPUBL
FECHA: R.T.N.: CONTROL:
29/10/2021 08019001228944 000-002-01-00027940
No. CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA No. CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO: No. IDENTIFICATIVO DEL REGISTRO DE LA SAG:
- PRECIO DESCT.Y REB.
DESCRIPCION CANTIDAD UNITARIO OTORGADOS TOTAL
FACTURACION CORRESPONDIENTE AL MES
DE JULIO 2021
MNS_MS_DC_00 SOFTLAYER IAAS - MENSUALIDAD -1 L 364851 L 0,00 L 3.648,51
MRC
MNS_MS_DC_00 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 1L 777615 L 0,00 L 7.776.15
0GBHD T2 - MRC
MNS_MS_NS_00 NOC SERVICES SMART CONTROL 1 L 48937 L 0,00 L 48937
EXPRESS 24x

TRECE MIL SETECIENTOS UN CON TRECE /100 LEMPIRA HONDURENO

HB IMPRESORES S. DE R.L. DE C. ‘iTN.' 08019011418337, Certificado No. 9231-19-10500-127, PBX.: 2269-41 51/58,@50 en mayo/2021. OP-3206

Esta factura se considera cancelada Gnicamente cuando el pago sea debidamente satisfecho a favor de GBM o su banco. SUB-TOTAL| L 11.914,03
En caso de ejecucion, renuncio a mi domicilio y los tramites de juicio ejecutivo, al mismo tiempo doy por aceptadas las IMPORTE EXONERADO L 0,00
condiciones del Cédigo de Comercio. . . ] . IMPORTE EXENTO | | 0,00
Toda factura devenga interes del 2% mensual, después de vencida. IMPORTE GRAVADO 15% | | 11.914.03
Toda refacturacion debe solicitarse dentro del mes de emision de la factura, fuera de ese periodo [NIZeRIIREINL ORI
el IVA no es recuperable, segun el art. 26 inciso 1y 4 del Decreto 170-26 del Codigo Tributario. 15% IMP. SIVENTAS L 1.787,10
18% IMP. SIVENTAS
TOTALAPAGAR| L 13.701,13
RECIBIDO CONFORME FIRMA N° DE IDENTIDAD FACTURA No. 000-002-01-000 2 7 9 4 0

Original Blanca- Cliente 1er. Copia Amarilla - Obligado Tributario Emisor 2da. Copia Verde - Acuse de Recibo CxC

Vv1vrIX3 ‘SOdOL 3d OIJ143N39 S3 VNLOV4 V1



as a Service

Tegucigalpa M.D.C., Honduras

2 de noviembre de 2021

Sres. Superintendencia de Alianza Puiblico Privada

Presente

Estimados sefiores,

El motivo de la presente es informar que el contrato nimero 8030008619 celebrado entre la
Superintendencia de Alianza Pulblico Privada y GBM de Honduras el 30 de julio de 2017,
correspondiente a Servicios de Data Center se renovo por seis (6) meses adicionales bajo el
ndmero de contrato 8030015709, los servicios y mensualidades se mantienen. Por lo tanto, las
facturas se emitiran bajo el nuevo niimero de contrato.

Agradecemos su confianza.

Atentamente,
.a-l"'"
C Sl . -
tvanhoe Calix .-,_,_ -
Customer Succes Manager An IBM Alliance Company

TEGUCIGALPA, M.D.C CONDOMINIO CENTRO MORAZAN, TORRE 1 PISO 17, BOULEVARD MORAZAN,
FRENTE A MALL EL DORADO, APARTADO POSTAL No. 310, TEL: 2232-2319, 2290-5500

SAN PEDRO SULA, EDIFICIO YUDE CANAHUATI, 2do NIVEL, COLONIA TREJO, AVENIDA CIRCUNVALACION, 12 CALLE
APARTADO POSTAL No. 230, TEL: 2556-5531 / 2556-5541
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ADENDUM AL CONTRATO DE SERVICIOS DATA CENTER N.8030008619

Entre nosotros,

(i) GBM DE HONDURAS S.A., (“GBM”), representada en este acto por Juan Carlos
Almendaérez Flores y

(i) SUPERTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO Y PRIVADO (el “Cliente”)
representada en este acto por Sr. Leo Castellén;

Acordamos suscribir el presente Addendum al Contrato de Data Center N. 8030008619 celebrado
entre ambas Partes en fecha 30 de julio de 2017, para modificar la clausula CUARTA, para que en
adelante se lea de la siguiente manera:

“CUARTA: VIGENCIA DEL CONTRATO EI presente Contrato tendra una vigencia de seis (06)
meses a partir del 08 de julio de 2021 hasta el 27 de enero del 2022, y el mismo no podr4 ser
terminado durante el plazo, Asimismo cualquiera de las Partes notifique a la otra por escrito su
deseo de renovar el Contrato. La Parte que decida no prorrogar el Contrato, debera notificar su
decision con al menos un (1) mes antes de la fecha de terminacion. Una vez finalizado el plazo y
concluido el Servicio”.

En todo lo no modificado en este Addendum, se mantienen con plena eficacia y vigencia los
términos y condiciones del contrato, tal cual fueron acordados originalmente entre las Partes.

En fe de lo anterior, firmamos en dos tantos, en la ciudad de Tegucigalpa, el dia_#  del mes de

JTowe del afio dos mil veintiuno.
— SSCRie B e mr
j" ’f s T W N, fL
J T e o V,"'n.
AL v e adipeaile La-s G oo 1\ m@
T%’f—"’“"c’_" "'{"}-*-'I/"—-L\- 4n IBM Alliance Company
Juan Carlos Almendarez Flores ?cf asreﬂﬁu Q& L
GBM de Honduras S.A. $ApP NSDIRNS,

Adendum a Contratos v5 Pagina 1



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

O

1- 050060240

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razdn Social: GBM DE HONDURAS S A
Con Registro Tributario Nacional: 08019002278467

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 201-21-10500-60240 en fecha 01/10/2821, y Recibo

Oficial de Pago No. 25416920130 de fecha 30/09/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Liiego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido establecer o
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periode 202101, seglin declaracién 35742609506, presentada el
26/04/2021, la presente Constancia wvence el 31/12/2021.

Sin perjulcio de las facultades de revisién y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de eflz se oroduzcan,

EVA MARIA BARREIRO CERRATO
JEFE DEPARTAMENTO DE RECAUDACION GRACO TEGUCIGALPA

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccién http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el nimero 201-21-10500-60240 o mediante el siguiente codigo QR:




DETALLLE DE FACTURA

CLIENTE: 10066014 SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIV SUPERIN  P&gina: 1
FECHA: CONTRATO No. DE FACTURA:
29/10/2021 8030015709 0000020100027940
Cant. Tip/Mod. Series Descripcién Importe Total: Dollar
1 SOFTLAYER 1AAS - MENSUALIDAD - MRC 3,648.51
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 7,776.15
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 489.37
1 SOFTLAYER IAAS - MENSUALIDAD - MRC 0.00
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 0.00
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 0.00
SUB-TOTAL 11,914.03
DESCUENTO
IMP.VENTAS 1,787.10
TOTAL 13,701.13




HB IMPRESORES S. DE R.L. DE C.¥ 'N: 08019011418337, Certificado No. 9231-19-10500-127, PBX.: 2269-4151/53, ii.., . 580 en mayo/2021. OP-3206

F W v u TEGUCIGALPA, M.D.C. SAN PEDRO SULA
L gl ® § Yy | CONDOMINIOS CENTRO MORAZAN EDIFICIO YUDE CANAHUATI
ul-l .-T- = TORRE 1, PISO 17, BOULEVARD MORAZAN 2do NIVEL, COLONIA TREJO
— me FRENTE A MALL EL DORADO AVENIDA CIRCUNVALACION, 12 CALLE
i APARTADO POSTAL No. 310 APARTADO POSTAL No. 230
alliance company ~GBM de Honduras, S.A. TEL: 2232-2318, 2290-?5500 TEL: 2556-5531 /5540/0 5541
R.T.N.: 08019002278467 e-mail: cxc@gbm.net
Fecha Limite de Emision: 13/05/2022 i .
CLIENTE: 10066014 SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIV HONDURAS
COLONIA PALMIRA EDIFICIO CIICSA SEGUNDO NIVEL AVENIDA REPUBL
FECHA: R.T.N.: CONTROL:
29/10/2021 08019001228944 000-002-01-00027941
No. CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA: No. CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO: No. IDENTIFICATIVO DEL REGISTRO DE LA SAG:
DESCRIPCION CANTIDAD UFI,\I‘T'II'E /E\;}I?(IDO %E%c;relg gg TOTAL
FACTURACION CORRESPONDIENTE AL MES
DE AGOSTO 2021
MNS_MS_DC_00 SOFTLAYER IAAS - MENSUALIDAD -1 L 3.648,51 L 0,00 L 3.648,51
MRC
MNS_MS_DC_00 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 1 L 777615 L 0,00 L 7.776,15
0GBHD T2 - MRC
MNS_MS_NS_00 NOC SERVICES SMART CONTROL 1 L 488,37 L 0,00 L 489,37
EXPRESS 24x
TRECE MIL SETECIENTOS UN CON TRECE 100 LEMPIRA HONDURENO
Esta factura se considera cancelada tnicamente cuando el pago sea debidamente satisfecho a favor de GBM o su banco. SUB-TOTAL L 11.91 4,03
En caso de ejecucion, renuncio a mi domicilio y los tramites de juicio ejecutivo, al mismo tiempo doy por aceptadas las | IMPORTE EXONERADO | L 0,00
condiciones del Cédigo de Comercio. IMPORTE EXENTO | L 000
Toda factura devenga interes del 2% mensual, después de vencida. IMPORTE GRAVADO 15% | L 11.91 4:03
Toda refacturacion debe solicitarse dentro del mes de emision de la factura, fuera de ese periodo [N/ o R A
el IVA no es recuperable, segin el art. 26 inciso 1 y 4 del Decreto 170-26 del Cédigo Tributario. 15% IMP. SIVENTAS L 1.787,10
18% IMP. S/VENTAS
TOTAL APAGAR | - 13.701,13
L RECIBIDO CONFORME FIRMA N° DE IDENTIDAD FACTURA No. 000'002'01'00—02 7 g 4 1

Original Blanca- Cliente 1er. Copia Amarilla - Obligado Tributario Emisor 2da. Copia Verde - Acuse de Recibo CxC

VvIVrIX3 ‘SOQOL 3d OI10143N39d S3 VANLOVH V1



as a Serwce

Tegucigalpa M.D.C., Honduras

2 de noviembre de 2021

Sres. Superintendencia de Alianza Publico Privada

Presente

Estimados sefiores,

El motivo de la presente es informar que el contrato nimero 8030008619 celebrado entre la
Superintendencia de Alianza Publico Privada y GBM de Honduras el 30 de julio de 2017,
correspondiente a Servicios de Data Center se renové por seis (6) meses adicionales bajo el
nimero de contrato 8030015709, los servicios y mensualidades se mantienen. Por o tanto, las
facturas se emitiran bajo el nuevo nimero de contrato.

Agradecemos su confianza.

Atentamente,

AN, . m w

Ivanhoe Calix - s\
Customer Succes Manager An IBM Alliance Company

TEGUCIGALPA, M.D.C CONDOMINIO CENTRO MORAZAN, TORRE 1 PISO 17, BOULEVARD MORAZAN,
FRENTE A MALL EL DORADO, APARTADO POSTAL No. 310, TEL: 2232-2319, 2290-5500

SAN PEDRO SULA, EDIFICIO YUDE CANAHUATI, 2do NIVEL, COLONIA TREJO, AVENIDA CIRCUNVALACION, 12 CALLE,
APARTADO POSTAL No. 230, TEL: 2556-5531 / 2556-554'1
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ADENDUM AL CONTRATO DE SERVICIOS DATA CENTER N.8030008619

Entre nosotros,

(i) GBM DE HONDURAS S.A., (“GBM”), representada en este acto por Juan Carlos
Almendarez Flores y

(ii) SUPERTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO Y PRIVADO (el “Cliente”)
representada en este acto por Sr. Leo Castellon;

Acordamos suscribir el presente Addendum al Contrato de Data Center N. 8030008619 celebrado
entre ambas Partes en fecha 30 de julio de 2017, para modificar la clausula CUARTA, para que en
adelante se lea de la siguiente manera:

“CUARTA: VIGENCIA DEL CONTRATO El presente Contrato tendra una vigencia de seis (06)
meses a partir del 08 de julio de 2021 hasta el 27 de enero del 2022, y el mismo no podréa ser
terminado durante el plazo, Asimismo cualquiera de las Partes notifique a la otra por escrito su
deseo de renovar el Contrato. La Parte que decida no prorrogar el Contrato, debera notificar su

decision con al menos un (1) mes antes de la fecha de terminacién. Una vez finalizado el plazo y
concluido el Servicio”.

En todo lo no modificado en este Addendum, se mantienen con plena eficacia y vigencia los
términos y condiciones del contrato, tal cual fueron acordados originalmente entre las Partes.

En fe de lo anterior, firmamos en dos tantos, en la ciudad de Tegucigalpa, el dia _#  del mes de

AYSAT] del afio dos mil veintiuno.
g / .
i L i, X e ;'.;:
/y f/ ) )
AL e ronad ta < . SN i L
.T;f""-“"‘_"c"" ""“"TJ'T'C"‘- An 1BM Alliance Company

Juar Carlos Almendarez Flores
GBM de Honduras S.A.

Adendum a Contratos v5 Pagina 1



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

i

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razdn Social: GBM DE HONDURAS S A
Con Registro Tributario Nacional; 08019002278467

Habiendo presentado la solicitud electrdnica con nimero 201-21-10500-60240 en fecha 01/10/2021, y Recibo
Oficial de Pago Ne. 25416920130 de fecha 30/09/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administratives.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido estabiecer lo
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones.

For lo expuesto se OTDRGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202101, segin declaracién 35742609506, presentada el
26/04/2021, |a presente Constanclz vence el 31/12/2021.

Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacion de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

EVA MARIA BARREIRD CERRATO
JEFE DEPARTAMENTO DE RECAUDACION GRACO TEGUCIGALPA

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Intemet en la direccién http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el nimero 201-21-10500-60240 o mediante el siguiente cédigo QR:




DETALLLE DE FACTURA

CLIENTE: 10066014 SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIV SUPERIN Pagina: 1
FECHA: CONTRATO No. DE FACTURA:
29/10/2021 8030015709 0000020100027941
Cant. Tip/Mod. Series Descripcion Importe Total: Dollar
1 SOFTLAYER IAAS - MENSUALIDAD - MRC 3,648.51
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 7,776.15
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 489.37
1 SOFTLAYER IAAS - MENSUALIDAD - MRC 0.00
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 0.00
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 0.00
SUB-TOTAL 11,914.03
DESCUENTO
IMP.VENTAS 1,787.10
TOTAL 13,701.13




HB IMPRESORES S. DE R.L. DE C.\mN: 08019011418337, Cerlificado No. 9231-19-10500-127, PBX.: 2269-4151/53, it Lo en mayo/2021. OP-3206

TEGUCIGALPA, M.D.C. SAN PEDRO SULA

CONDOMINIOS CENTRO MORAZAN EDIFICIO YUDE CANAHUATI
TORRE 1, PISO 17, BOULEVARD MORAZAN 2do NIVEL, COLONIA TREJO
5 FRENTE A MALL EL DORADO AVENIDA CIRCUNVALACION, 12 CALLE
[ GBM de Honduras, S.A. APARTADO POSTAL No. 310 APARTADO POSTAL No. 230
An ZEX alliance company ’ TEL: 2232-2319, 2290-5500 TEL: 2566-5531 / 5540/ 5541

R.T.N.: 08019002278467 e-mail: cxc@gbm.net

Fecha Limite de Emisién: 13/05/2022
CAIl: 4DFA42-05CC09-CB4089-B20D38-C342BF-29

Rango Autorizado: 000-002-01-00026501 al 000-002-01-00028000

CLIENTE: 10066014 SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIV HONDURAS
COLONIA PALMIRA EDIFICIO CIICSA SEGUNDC NIVEL AVENIDA REPUBL
FECHA: R.T.N.: CONTROL:
29M0/2021 08019001228944 000-002-01-00027942
No. CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA: No. CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO: No. IDENTIFICATIVO DEL REGISTRO DE LA SAG:
DESCRIPCION CANTIDAD UF;\IFTEEF'{?O %ﬁ%cgéﬁggg' TOTAL
FACTURACION CORRESPONDIENTE AL MES
DE SEPTIEMBRE 2021
MNS_MS_DC_00 SOFTLAYER IAAS - MENSUALIDAD -1 L 3.648,51 L 0,00 L 3.648,51
MRC
MNS_MS_DC_00 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 1 L 7.77615 L 0,00 L 777615
0GBHD T2 - MRC
MNS_MS_NS_00 NOC SERVICES SMART CONTROL 1 L 489,37 L 0,00 L 489,37
EXPRESS 24x
TRECE MIL SETECIENTOS UN CON TRECE /100 LEMPIRA HONDURENO
Esta factura se considera cancelada Ginicamente cuando el pago sea debidamente satisfecho a favor de GBM o su banco. SUB-TOTAL| L 11.914,03
En caso de ejecucién, renuncio a mi domicilio y los tramites de juicio ejecutivo, al mismo tiempo doy por aceptadas las IMPORTE EXONERADO | | 0.00
condiciones del Cédigo de Comercio. IMPORTE EXENTO | L 0' 00
Toda factura devenga interes del 2% mensual, después de vencida. IMPORTE GRAVADO 15% | | 11.91 4’03
Toda refacturacion debe solicitarse dentro del mes de emision deé la factura, fuera de ese periodo [Nxe s URC N RS . .
el IVA no es recuperable, segun el art. 26 inciso 1 y 4 del Decreto 170-26 del Cédigo Tributario. 15% IMP. SIVENTAS L 1.787,10
18% IMP. S/IVENTAS
TOTALAPAGAR | L 13.701,13
L RECIBIDO CONFORME FIRMA N° DE IDENTIDAD FACTURA No. 000-002-01-0002 7 9 4 Z

Original Blanca- Cliente 1er. Copia Amarilla - Obligado Tributario Emisor 2da. Copia Verde - Acuse de Recibo CxC
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Tegucigalpa M.D.C., Honduras

2 de noviembre de 2021

Sres. Superintendencia de Alianza Publico Privada

Presente

Estimados sefiores,

El motivo de la presente es informar que el contrato nimero 8030008619 celebrado entre la
Superintendencia de Alianza Publico Privada y GBM de Honduras el 30 de julio de 2017,
correspondiente a Servicios de Data Center se renové por seis (6) meses adicionales bajo el
ndmero de contrato 8030015709, los servicios y mensualidades se mantienen. Por lo tanto, las
facturas se emitiran bajo el nuevo niimero de contrato.

Agradecemos su confianza.

Atentamente,

—tee e ]

lvanhoe Calix -\
Customer Succes Manager An IBM Alliance Company

TEGUCIGALPA, M.D.C CONDOMINIO CENTRO MORAZAN, TORRE 1 PISO 17, BOULEVARD MORAZAN,
FRENTE A MALL EL. DORADO, APARTADO POSTAL No. 310, TEL: 2232-2319, 2290-5500

SAN PEDRO SULA, EDIFICIO YUDE CANAHUATI, 2do NIVEL, COLONIA TREJO, AVENIDA CIRCUNVALACION, 12 CALLE
APARTADO POSTAL No. 230, TEL: 2556-5531 / 2556-5541
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ADENDUM AL CONTRATO DE SERVICIOS DATA CENTER N.8030008619

Entre nosotros,

(i) GBM DE HONDURAS S.A., (“GBM”), representada en este acto por Juan Carlos
Almendarez Flores y

(ii) SUPERTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO Y PRIVADO (el “Cliente”)
representada en este acto por Sr. Leo Castellon;

Acordamos suscribir el presente Addendum al Contrato de Data Center N. 8030008619 celebrado
entre ambas Partes en fecha 30 de julio de 2017, para modificar la clausula CUARTA, para que en
adelante se lea de la siguiente manera:

“CUARTA: VIGENCIA DEL CONTRATO EI presente Contrato tendra una vigencia de seis (06)
meses a partir del 08 de julio de 2021 hasta el 27 de enero del 2022, y el mismo no podra ser
terminado durante el plazo, Asimismo cualquiera de las Partes notifique a la otra por escrito su
deseo de renovar el Contrato. La Parte que decida no prorrogar el Contrato, debera notificar su

decision con al menos un (1) mes antes de la fecha de terminacion. Una vez finalizado el plazo y
concluido el Servicio”.

En todo lo no modificado en este Addendum, se mantienen con plena eficacia y vigencia los
términos y condiciones del contrato, tal cual fueron acordados originalmente entre las Partes.

En fe de lo anterior, firmamos en dos tantos, en la ciudad de Tegucigalpa, el dia 3  del mes de

Fous del afio dos mil veintiuno.
-
rar s A0, IEOOL e G,
y }’ ;_,' \ _,-E'Lmﬂ_z\xu ;:-:Jj
LAl 4 ST T , =
/ fwu"’%"""ﬂ*— An IBM Alliance Company LALAS 1LY 45 sGrennTENDENCIA
Juar Carlos Almendarez Flores Led Castelfon o ""-4,0 c.;;-"
GBM de Honduras S.A. P Xwoypss.©

Adendum a Contratos v5 Pagina 1



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

A

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscal
del solficitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: GBM DE HONDURAS S A
Con Registro Tributario Nacional: 08019002278467

Habiendo presentado la solicitud electrénica con néimero 201-21-10500-60240 en fecha 01/10/2021, y Recibo

Oficial de Pago No. 25416920130 de fecha 30/09/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestion Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacidn de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTAMNCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periode 202101, seatin declaracidn 35742609506, presentada el
26/04/2021, la presente Constancia vence el 31/12/2021.

Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de elia se produzcan.

EVA MARIA BARREIRO CERRATQ
JEFE DEPARTAMENTO DE RECAUDACION GRACO TEGUCIGALPA

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Intemet en la direccidn http://constancias.sangob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el ndmero 201-21-10500-60240 o mediante el siguiente codigo QR:




DETALLLE DE FACTURA

CLIENTE:

10066014 SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIV SUPERIN  Pagina: 1
FECHA: CONTRATO No. DE FACTURA:
29/10/2021 8030015709 0000020100027942
Cant. Tip/Mod. Series Descripcion Importe Total: Dollar
1 SOFTLAYER IAAS - MENSUALIDAD - MRC 3,648.51
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 7,776.15
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 489.37
1 SOFTLAYER IAAS - MENSUALIDAD - MRC 0.00
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 0.00
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 0.00
SUB-TOTAL 11,914.03
DESCUENTO
IMP.VENTAS 1,787.10
TOTAL 13,701.13




HB IMPRESORES S. DER.L. DE Cf IN: 08019011418337, Certificado No. 9231-19-10500-127, PBX.: 2269-4151/53, 4 .-go en mayo/2021. OP-3206

b P W 9 W TEGUCIGALPA, M.D.C. SAN PEDRO SULA
S T S CONDOMINIOS CENTRO MORAZAN EDIFICIO YUDE CANAHUATI
= o =l = TORRE 1, PISO 17, BOULEVARD MORAZAN 2do NIVEL, COLONIA TREJO
-_— e E Y =G FRENTE A MALL EL DORADO AVENIDA CIRCUNVALACION, 12 CALLE
" GBM de Honduras. S.A. APARTADO POSTAL No. 310 APARTADO POSTAL No. 230
= alliance company 4 TEL: 2232-2319, 2290-5500 TEL: 2556-5531 / 5540/ 5541

R.T.N.: 08019002278467 e-mail: cxc@gbm.net

Fecha Limite de Emision: 13/05/2022

CLIENTE: 10066014 SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIV HONDURAS
COLONIA PALMIRA EDIFICIO CIICSA SEGUNDO NIVEL AVENIDA REPUBL
FECHA: R.T.N.: CONTROL:
29/10/2021 08019001228944 000-002-01-00027943
No. CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA: No. CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO: No. IDENTIFICATIVO DEL REGISTRO DE LA SAG:
DESCRIPCION CANTIDAD UFI,\IIT'II'E ACFIQ(I)O E())EI'SOCJGI\I;R)E)E TOTAL
FACTURACION CORRESPONDIENTE AL MES
DE OCTUBRE 2021
MNS_MS_DC_00 SOFTLAYER IAAS - MENSUALIDAD -1 L 364851 L 0,00 L 3.648,51
MRC
MNS_MS_DC_00 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 1L 7776115 L 0,00 L 7.776,15
0GBHD T2 - MRC
MNS_MS_NS_00 NOC SERVICES SMART CONTROL 1 L 48937 L 0,00 L 489,37
EXPRESS 24x

TRECE MIL SETECIENTOS UN CON TRECE /100 LEMPIRA HONDURENO

Esta factura se considera cancelada unicamente cuando el pago sea debidamente satisfecho a favor de GBM o su banco. SUB-TOTAL | L 11.914,03
En caso de ejecucion, renuncio a mi domicilio y los tramites de juicio ejecutivo, al mismo tiempo doy por aceptadas las | IMPORTE EXONERADO L 0.00
condiciones del Codigo de Comercio. '
_ . ) ) IMPORTE EXENTO | | 0,00
Toda factura devenga interes del 2% mensual, después de vencida. IMPORTE GRAVADO 15% | | 11.914.03
Toda refacturacion debe solicitarse dentro del mes de emision de la factura. fuera de ese al=lilels(a8l IMPORTE GRAVADO 18% . ’
el IVA no es recuperable, segiin el art: 26 inciso 1 y 4 del Decreto 170-26 del Cédigo Tributario. 15% IMP. SVENTAS | E 1.787,10
18% IMP. S/IVENTAS
TOTALAPAGAR | | 13.701.13
RECIBIDO CONFORME FIRMA N° DE IDENTIDAD FACTURA No. 000-002-01'0002 7 9 4 3

Original Blanca- Cliente 1er. Copia Amarilla - Obligado Tributario Emisor 2da. Copia Verde - Acuse de Recibo CxC
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Tegucigalpa M.D.C., Honduras

2 de noviembre de 2021

Sres. Superintendencia de Alianza Publico Privada

Presente

Estimados sefiores,

El motivo de la presente es informar que el contrato numero 8030008619 celebrado entre Ia
Superintendencia de Alianza Publico Privada y GBM de Honduras el 30 de julio de 2017,
correspondiente a Servicios de Data Center se renové por seis (6) meses adicionales bajo el
numero de contrato 8030015709, los servicios y mensualidades se mantienen. Por lo tanto, las
facturas se emitirdn bajo el nuevo ndmero de contrato.

Agradecemos su confianza.

Atentamente,

—— =

Ivanhoe Calix "-v' _:.: \/:J

Customer Succes Manager An IBM Alliance Company

TEGUCIGALPA, M.D.C CONDOMINIO CENTRO MORAZAN, TORRE 1 PISO 17, BOULEVARD MORAZAN,
FRENTE A MALL EL DORADO, APARTADO POSTAL No. 310, TEL: 2232-2319, 2290-5500

SAN PEDRO SULA, EDIFICIO YUDE CANAHUATI, 2do NIVEL, COLONIA TREJO, AVENIDA CIRCUNVALACION, 12 CALLE,
APARTADO POSTAL No. 230, TEL: 2556-5531 / 2556-5541
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ADENDUM AL CONTRATO DE SERVICIOS DATA CENTER N.8030008619

Entre nosotros,

(i) GBM DE HONDURAS S.A., (“GBM”), representada en este acto por Juan Carlos
Almendérez Flores y

(ii) SUPERTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO Y PRIVADO (el “Cliente™)
representada en este acto por Sr. Leo Castellon;

Acordamos suscribir el presente Addendum al Contrato de Data Center N. 8030008619 celebrado
entre ambas Partes en fecha 30 de julio de 2017, para modificar la clausula CUARTA, para que en
adelante se lea de la siguiente manera:

“CUARTA: VIGENCIA DEL CONTRATO El presente Contrato tendra una vigencia de seis (06)
meses a partir del 08 de julio de 2021 hasta el 27 de enero del 2022, y el mismo no podra ser
terminado durante el plazo, Asimismo cualquiera de las Partes notifique a la otra por escrito su
deseo de renovar el Contrato. La Parte que decida no prorrogar el Contrato, deber notificar su

decisién con al menos un (1) mes antes de la fecha de terminacién. Una vez finalizado el plazo y
concluido el Servicio”.

En todo lo no modificado en este Addendum, se mantienen con plena eficacia y vigencia los
términos y condiciones del contrato, tal cual fueron acordados originalmente entre las Partes.

En fe de lo anterior, firmamos en dos tantos, en la ciudad de Tegucigalpa, el dia _F  del mes de
AYEIYe del afio dos mil veintiuno.

" / %mmzunsucu
Juari Cgrlos Almendarez Flores ! '{\ .
GBM de Honduras S.A. N2 num‘;

Adendum a Contratos v5 Pagina 1



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

R

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Sociai: GBM DE HONDURAS S A
Con Registro Tributario Nacional: 08019002278467

Habiende presentado la solicitud electrdnica con ndmero 201-21-10500-60240 en fecha 01/10/2021, y Recibo
Oficial d2 Pago Ne. 25416920130 de fecha 30/09/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante |a presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el perioda 202101, segin declaracién 35742609506, presentada el
26/04/2021, 1a presente Constancia vence el 31/12/2021.

Sin perjuicio de las facultades de revisidn y fiscalizacién de esta Administracion Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

EVA A BARREIRD
JEFE DEPARTAMENTO DE RECAUDACION GRACO TEGUCIGALPA

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Intemet en la direccién http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta,aspx,
ingresando el nimero 201-21-10500-60240 o mediante el siguiente cédigo QR:




DETALLLE DE FACTURA

CLIENTE:

10066014 SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIV SUPERIN  Pagina: 1
FECHA: CONTRATO No. DE FACTURA:
29/10/2021 8030015709 0000020100027943
Cant. Tip/Mod. Series Descripcion Importe Total: Dollar
1 SOFTLAYER IAAS - MENSUALIDAD - MRC 3,648.51
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 7,776.15
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 489.37
1 SOFTLAYER IAAS - MENSUALIDAD - MRC 0.00
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 0.00
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 0.00
SUB-TOTAL 11,914.03
DESCUENTO
IMP.VENTAS 1,787.10
TOTAL 13,701.13




-

iN: 08019011418337, Certificado No. 9231-19-10500-127, PBX.: 2269-4151/53, | |

i

. S . TEGUCIGALPA, MD.C. SAN PEDRO SULA
L gnatl BN W | CONDOMINIOS CENTRO MORAZAN EDIFICIO YUDE CANAHUATI
e = TORRE 1, PISO 17, BOULEVARD MORAZAN 2do NIVEL, COLONIA TREJO
) -_— . =e FRENTE A MALL EL DORADO AVENIDA CIRCUNVALACION, 12 CALLE
= . GBM de Honduras, S.A. APARTADO POSTAL No. 310 APARTADO POSTAL No. 230
An I25 alliance company € ’ TEL: 2232-2319, 2290-5500 TEL: 2556-5531 / 5540/ 5541

R.T.N.: 08019002278467 e-mail: cxc@gbm.net

Fecha Limite de Emision: 13/05/2022
CAIl: 4DFA42-05CC09-CB4089-B20D38-C342BF-29

Rango Autorizado: 000-002-01-00026501 al 000-002-01-00028000

CLIENTE:

© en mayo/2021, OP-3206

T

HB IMPRESORES S. DER.L.DEC.Y

10066014 SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIV HONDURAS
COLONIA PALMIRA EDIFICIO CIICSA SEGUNDO NIVEL AVENIDA REPUBL
FECHA: R.T.N.: CONTROL:
29/10/2021 0801900122894 4 000-002-01-00027936
No. CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA: No. CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO: No. IDENTIFICATIVO DEL REGISTRO DE LA SAG:
DESCRIPCION CANTIDAD UT\IT‘II'EPC\:IIQ(I)O %i%cgelggg TOTAL
FACTURACION CORRESFONDIENTE AL MES
DE JULIO 2021
MNS_MS_DC_00 SMART RECOVERY INCLOUDVM 1 L 3.094,46 L 0,00 L 3.094,46
INTEL-MRC
MNS_MS_NS_00 NOC SERVICES SMART CONTROL 1 L 147273 L 0,00 L 1.472,73
EXPRESS 24x
MNS_MS_DC_00 CINTOTECA GOLD -MRC 1L 1.09725 L 0,00 L 1.097,25
MNS_MS_DC_00 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 1 L 4121502 L 0,00 L 41.215,02
0GBHD T2 - MRC
CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS ONCE CON TREINTAY QCHO /100
LEMPIRA HONDURERO
Esta factura se considera cancelada tnicamente cuando el pago sea debidamente satisfecho a favor de GBM o su banco. SUB-TOTAL| L 46.879,46
En caso de ejecucion, renuncio a mi domicilio y los tramites de juicio ejecutivo, al mismo tiempo doy por aceptadas las | |MPORTE EXONERADO L 0.00
condiciones del Cddigo de Comercio. IMPORTE EXENTO | | 0’ 00
Toda factura devenga interes del 2% mensual, después de vencida. IMPORTE GRAVADO 15% | | 46 879’ 46
Toda refacturacion debe solicitarse dentro del mes de emision de la factura, fuera de ese periodo [NIZAIIAERINZ DO REA - '
el IVA no es recuperable, segun el art. 26 inciso 1 y 4 del Decreto 170-26 del Codigo Tributario 15% IMP. S/VENTAS L 7.031,92
18% IMP. S/VENTAS
TOTALAPAGAR | L 53.911,38
RECIBIDO CONFORME FIRMA N° DE IDENTIDAD FACTURA No. 000-002-01-000 2 7 9 3 B

Original Blanca- Cliente 1er. Copia Amarilla - Obligado Tributario Emisor 2da. Copia Verde - Acuse de Recibo CxC
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

A

-2

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccidn se encuentra el domicilio fiscal
def solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: GBM DE HONDURAS S A
Con Registro Tributario Nacional: 08019002278467

Habiendo presentado la solicitud electrdnica con nGmero 201-21-10500-60240 en fecha 01/10/2021, y Recibo
Oficial de Psgo No. 25416920130 de fecha 30/09/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUIETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, pare el periodo 202101, segin declarscién 35742609506, presentada el
26/04/2021, 12 presente Constancia vence el 31/12/2021.

Sin perjuicio de las facultades de revisidn vy fiscalizacidén de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ellz s& produzcan.

EVA MARIA BARREIRO CERRATO
JEFE DEPARTAMENTO DE RECAUDACION GRACO TEGUCIGALPA

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Intermet en la  direccidn http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el ndmero 201-21-10500-60240 o mediante el siguiente cédigo QR:




DETALLLE DE FACTURA

CLIENTE: 10066014 SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIV SUPERIN  Pagina: 1
FECHA: CONTRATO No. DE FACTURA:
29/10/2021 8030005913 0000020100027936
Cant. Tip/Mod. Series Descripcion Importe Total: Dollar
3 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 0.00
CN INTEL 1 VCPU - MRC 0.00
CN INTEL 1GB RAM - MRC 0.00
24
CN 1GB STORAGE SAN FIBRA - MRC 0.00
500
3 CN WINDOW ESTAND - MRC 0.00
3 CN 2 PTO FISICOS DE COMMS - MRC 0.00
2 SMART RECOVERY INCLOUD VM INTEL-MRC 0.00
1 CN INTEL VM RESPALDO A CINTA-SLOT -M 0.00
3 NOC SERVICES CONTROL IT EXPRESS 24x7 0.00
1 CN FW VIRTUAL - MRC 0.00
1 CN LINUX RED HAT - MRC 0.00
9 CINTOTECA GOLD -MRC 0.00
1 SMART RECOVERY INCLOUD VM INTEL-MRC 3,094.46
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 1,472.73
1 CINTOTECA GOLD -MRC 1,097.25
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 41,215.02
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 0.00
1 SMART RECOVERY INCLOUD VM INTEL-MRC 0.00
1 SMART RECOVERY INCLOUD VM INTEL-MRC 0.00
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 0.00
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 0.00
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 0.00
1 CINTOTECA GOLD -MRC 0.00
1 CINTOTECA GOLD -MRC 0.00
SUB-TOTAL 46,879.46
DESCUENTO
IMP.VENTAS 7,031.92
TOTAL 53,911.38




{ A NS BN . TEGUCIGALPA, M.D.C. SAN PEDRO SULA
N i L - — CONDOMINIOS CENTRO MORAZAN EDIFICIO YUDE CANAHUATI
- mm mm = TORRE 1, PISO 17, BOULEVARD MORAZAN 2do NIVEL, COLONIA TREJO
— 4 & FRENTE A MALL EL DORADO AVENIDA CIRCUNVALACION, 12 CALLE
AR i17 APARTADO POSTAL No. 310 APARTADO POSTAL No. 230
An 22 alliance company GBM de Honduras, S.A. TEL: 2232-2319, 2290-5500 TEL: 2556-5531 / 5540/ 5541

R.T.N.: 08019002278467 e-mail: cxc@gbm.net

Fecha Limite de Emision: 13/05/2022

CAl: 4DFA42.050C09-CB4089-B20D38-C342BF:29 Rango Autorizado: 000-002-01-00026501 al 000-002-01-00028000

CLIENTE: 10066014 SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICQO PRIV HONDURAS
COLONIA PALMIRA EDIFICIO CHCSA SEGUNDO NIVEL AVENIDA REPUBL
FECHA: R.T.N.: CONTROL:
25/10/2021 08012001228944 000-002-01-00027937
No. CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA: No. CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO: No. IDENTIFICATIVO DEL REGISTRO DE LA SAG:
o
S
% DESCRIPCION CANTIDAD UF;\I'T'FEIIR(IDO %%F%C;G;\ggg TOTAL
£
5 FACTURACION CORRESPONDIENTE AL MES
- DE AGOSTO 2021
=|MNS_MS_DC_00 SMART RECOVERY INCLOUDVM 1 L 3.094,46 L 0,00 L 3.094 46
2 INTEL-MRC
i MNS_MS_NS_00 NOC SERVICES SMART CONTROL 1 L 147273 L 0,00 L 1.472,73
] EXPRESS 24x
é MNS_MS_DC_00 CINTOTECA GOLD -MRC 1 L 109725 L 0,00 L 1.097,25
‘R_.' MNS_MS_DC_00 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 1L 4121502 L 0,00 L 41.215,02
I:g') OGBHD T2 - MRC
3
3
5‘:5
S
g
G
o
a
|
x
a
(7]
23
&
2
E CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS ONCE CON TREINTAY OCHO /100
2| LEMPIRA HONDURENO
X
Esta factura se considera cancelada Unicamente cuando el pago sea debidamente satisfecho a favor de GBM o su banco. SUB-TOTAL | L 46.879,46
En caso de ejecucion, renuncio a mi domicilio y los tramites de juicio ejecutivo, al mismo tiempo doy por aceptadas las IMPORTE EXONERADO | L 0,00
condiciones del Cdodigo de Comercio. IMPORTE EXENTO | L 0.00
Toda factura devenga interes del 2% mensual, después de vencida. IMPORTE GRAVADO 15% | | 46.879.46
Toda refacturacion debe solicitarse dentro del mes de emision de la factura, fuera de ese periodo [[e s URe N R
el IVA no es recuperable, segiin el art. 26 inciso 1 y 4 del Decreto 170-26 del Codigo Tributario. 15% IMP. SIVENTAS L 7.031,92
18% IMP. SIVENTAS
TOTAL APAGAR | L 53.911,38
i RECIBIDO CONFORME FIRMA N° DE IDENTIDAD FACTURA No. 000-002'01-0002 7 9 3 7

Original Blanca- Cliente 1er. Copia Amarilla - Obligado Tributario Emisor 2da. Copia Verde - Acuse de Recibo CxC
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

T

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscal
de! solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: GBM DE HONDURAS S A
Con Registro Tributario Nacional: 08019002278467

Habiendo presentado la soliritud electrdnica con ndmero 201-21-10500-60240 en fecha 01/10/2021, y Recibo

Oficial de Pago No. 25416920130 de fecha 30/09/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administratives.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestidén Tributaria (ETAX), se ha podido establecer Io
sigulente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el perindo 202101, segln declaracidn 35742609506, presentada el
26/04/2021, Iz presente Constanciz vence el 31/12/2021.

Sin parjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan,

ARIA BARREIRO CERRATO
JEFE DEPARTAMENTO DE RECAUDACION GRACO TEGUCIGALPA

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccién http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el ndmero 201-21-10500-60240 o mediante el siguiente cédigo QR:




DETALLLE DE FACTURA

CLIENTE: 10066014 SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIV SUPERIN  Pagina: 1
FECHA: CONTRATO No. DE FACTURA:
29/10/2021 8030005913 0000020100027937
Cant. Tip/Mod. Series Descripcion Importe Total: Dollar
CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 0.00
CN INTEL 1 VCPU - MRC 0.00
CN INTEL 1GB RAM - MRC 0.00
24
CN 1GB STORAGE SAN FIBRA - MRC 0.00
500
3 CN WINDOW ESTAND - MRC 0.00
3 CN 2 PTO FISICOS DE COMMS - MRC 0.00
2 SMART RECOVERY INCLOUD VM INTEL-MRC 0.00
1 CN INTEL VM RESPALDO A CINTA-SLOT -M 0.00
3 NOC SERVICES CONTROL IT EXPRESS 24x7 0.00
1 CN FW VIRTUAL - MRC 0.00
1 CN LINUX RED HAT - MRC 0.00
9 CINTOTECA GOLD -MRC 0.00
1 SMART RECOVERY INCLOUD VM INTEL-MRC 3,094.46
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 1,472.73
1 CINTOTECA GOLD -MRC 1,097.25
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 41,215.02
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 0.00
1 SMART RECOVERY INCLOUD VM INTEL-MRC 0.00
1 SMART RECOVERY INCLOUD VM INTEL-MRC 0.00
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 0.00
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 0.00
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 0.00
1 CINTOTECA GOLD -MRC 0.00
1 CINTOTECA GOLD -MRC 0.00
SUB-TOTAL 46,879.46
DESCUENTO
IMP.VENTAS 7,031.92
TOTAL 53,911.38




/2021, OP-3206

50 en mayo.

\

HB IMPRESORES S. DE R.L. DEC.

'I'N 08019011418337; Certificado No. 9231-19-10500-127, PBX.: 2269-4151/53,

TEGUCIGALPA, M.D.C. SAN PEDRO SULA
CONDOMINIOS CENTRO MORAZAN EDIFICIO YUDE CANAHUATI
TORRE 1, PISO 17, BOULEVARD MORAZAN 2do NIVEL, COLONIA TREJO
FRENTE A MALL EL DORADO AVENIDA CIRCUNVALACION, 12 CALLE
. APARTADO POSTAL No. 230
CEMde{iiondurssrs ;\Tpﬁgg?gzg?;?;ggﬁssﬂ)o TEL: 2556-5531 /5540/o 5541
v R.T.N.: 08019002278467 e-mail: cxc@gbm.net
Fecha Limite de Emisién: 13/05/2022 i .
CAl: 4DFA42-05CC09-CB4089-B20D38-C342BF-29 Rango Autorizado: 000-002-01-00026501 al 000-002-01-00028000
CLENTE: 10066014 SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIV HONDURAS
COLONIA PALMIRA EDIFICIO CIICSA SEGUNDO NIVEL AVENIDA REPUBL
FECHA: R.T.N.: CONTROL:
29/10/2024 08019001228944 000-002-01-00027938
No. CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA: No. CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO: No. IDENTIFICATIVO DEL REGISTRO DE LA SAG:
DESCRIPGION oo RECIO DESCTY REB. ToTAL
FACTURACION CORRESPONDIENTE AL MES
DE SEPTIEMBRE 2021
MNS_MS_DC_00 SMART RECOVERY INCLOUDVM 1 L 3.094,46 L 0,00 L 3.094,46
INTEL-MRC
MNS_MS_NS_00 NOC SERVICES SMART CONTROL 1 L 1.472,73 L 0,00 L 1.472,73
EXPRESS 24x
MNS_MS_DC_00 CINTOTECA GOLD -MRC 1 L 1.097,25 L 0,00 L 1.097,25
MNS_MS_DC_00 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 1 L 4121502 L 0.00 L 41.215,02
0GBHD T2 - MRC
CINCUENTA'Y TRES MIL NOVECIENTOS ONCE CON TREINTAY OCHO /100
LEMPIRA HONDURENO
Esta factura se considera cancelada tunicamente cuando el pago sea debidamente satisfecho a favor de GBM o su banco. SUB-TOTAL | L 46.879,46
En caso de ejecucion, renuncio a mi domicilio y los tramites de juicio ejecutivo, al mismo tiempo doy por aceptadas las IMPORTE EXONERADO L 000
condiciones del Cédigo de Comercio. IMPORTE EXENTO | L 0' 00
Toda factura devenga interes del 2% mensual, después de vencida. IMPORTE GRAVADO 15% | | 46.879 46
Toda refacturacién debe solicitarse dentro del mes de emision de la factura, fuera de ese ollgfeloloMl IMPORTE GRAVADO 18%
el IVA no es recuperable, segun el art. 26 inciso 1y 4 del Decreto 170-26 del Cédigo Tributario. 15% IMP. SIVENTAS L 7.031,92
18% IMP. S/VENTAS
TOTALAPAGAR| L 53.911,38
RECIBIDO CONFORME FIRMA N° DE IDENTIDAD FACTURA No. 000-002-01-000 2 7938

Original Blanca- Cliente 1er. Copia Amarilla - Obligado Tributario Emisor 2da. Copia Verde - Acuse de Recibo CxC
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

TR AR

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccidon se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: GBM DE HONDURAS S A
Con Registro Trlbutario Nacional: 08019002278467

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 201-21-10500-60240 en fecha 01/10/2021, y Recibo

Oficial de Pago No. 25416920130 de fecha 30/09/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202101, segin declaracién 35742609506, presentada e}
26/04/2021, la presente Constancia vence el 31/12/2021.

Sin perjuicio de las facuitades de revisién y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

EVA MARIA BARREIRO CERRATO
JEFE DEPARTAMENTO DE RECAUDACION GRACO TEGUCIGALPA

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccion  http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el nimero 201-21-10500-60240 ¢ mediante el siguiente cdigo QR:




DETALLLE DE FACTURA

CLIENTE: 10066014 SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIV SUPERIN  Péagina: 1
FECHA: CONTRATO No. DE FACTURA:
29/10/2021 8030005913 0000020100027938
Cant. Tip/Mod. Series Descripcién Importe Total: Doliar
CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 0.00
CN INTEL 1 VCPU - MRC 0.00
CN INTEL 1GB RAM - MRC 0.00
24
CN 1GB STORAGE SAN FIBRA - MRC 0.00
500
3 CN WINDOW ESTAND - MRC 0.00
3 CN 2 PTO FISICOS DE COMMS - MRC 0.00
2 SMART RECOVERY INCLOUD VM INTEL-MRC 0.00
1 CN INTEL VM RESPALDO A CINTA -SLOT-M 0.00
3 NOC SERVICES CONTROL IT EXPRESS 24x7 0.00
1 CN FW VIRTUAL - MRC 0.00
1 CN LINUX RED HAT - MRC 0.00
9 CINTOTECA GOLD -MRC 0.00
1 SMART RECOVERY INCLOUD VM INTEL-MRC 3,094.46
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 1,472.73
1 CINTOTECA GOLD -MRC 1,097.25
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 41,215.02
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 0.00
1 SMART RECOVERY INCLOUD VM INTEL-MRC 0.00
1 SMART RECOVERY INCLOUD VM INTEL-MRC 0.00
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 0.00
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 0.00
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 0.00
1 CINTOTECA GOLD -MRC 0.00
1 CINTOTECA GOLD -MRC 0.00
SUB-TOTAL 46,879.46
DESCUENTO
IMP.VENTAS 7,031.92
TOTAL 53,911.38




HB IMPRESORES 8. DE R.L. DE C.mN: 08019011418337, Certificado No, 9231-19-10500-127, PBX.: 2269-4151/53, i, JLO en mayo/2021. OP-3206

A - . S TEGUCIGALPA, M.D.C. SAN PEDRO SULA
C gy B 5 % | CONDOMINIOS CENTRO MORAZAN EDIFICIO YUDE CANAHUATI
1 w TORRE 1, PISO 17, BOULEVARD MORAZAN 2do NIVEL, COLONIATREJO
-— arEm Y O FRENTE A MALL EL DORADO AVENIDA CIRCUNVALACION, 12 CALLE
APARTADO POSTAL No. 310 APARTADO POSTAL No. 230
. TEL: 2232-2319, 2290-5500 TEL: 2556-5531 / 5540/ 5541
R.T.N.: 08019002278467 e-mail: cxc@gbm.net
Fecha Limite de Emision: 13/05/2022 ,
CLEENTE: 10066014 SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIV HONDURAS
COLONIA PALMIRA EDIFICIO CHCSA SEGUNDO NIVEL AVENIDA REPUBL
FECHA: R.T.N.: CONTROL:
29/10/2021 08019001228944 000-002-01-00027939
No. CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA: No. CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO: No. IDENTIFICATIVO DEL REGISTRO DE LA SAG:
: PRECIO DESCT.Y REB.
DESCRIPCION CANTIDAD UNITARIO OTORGADOS TOTAL
FACTURACION CORRESPONDIENTE AL MES
DE OCTUBRE 2021
MNS_MS_DC_00 SMART RECOVERY INCLOUDVM 1 L 3.094,46 L 0,00 L 3.094,46
INTEL-MRC
MNS_MS_NS_00 NOC SERVICES SMART CONTROL 1 L 147273 L 0,00 L 1.472,73
EXPRESS 24x
MNS_MS_DC_00 CINTOTECA GOLD -MRC 1 L 1.089725 L 0,00 L 1.097,25
MNS_MS_DC_00 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 1 L 4121502 L 0,00 L 41.215,02

0GBHD T2 - MRC

CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS ONCE CON TREINTAY OCHO /100
LEMPIRA HONDURENO

Esta factura se considera cancelada tnicamente cuando el pago sea debidamente satisfecho a favor de GBM o su banco. SUB-TOTAL | L 46.879,46
En caso de ejecucion, renuncio a mi domicilio y los trémites de juicio ejecutivo, al mismo tiempo doy por aceptadas las | IMPORTE EXONERADO | L 0,00
condiciones del Cédigo de Comercio. IMPORTE EXENTO | L 0.00
Toda factura devenga interes del 2% mensual, después de vencida. IMPORTE GRAVADO 15% | | 46 879, 46
Toda refacturacion debe solicitarse dentro del mes de emision de la factura; fuera de ese jsi=dlels[oll IMPORTE GRAVADO 18%
el [VAno es recuperable, segiin el art. 26 inciso'1 y 4 del Decreto 170-26 Sdigo Trik io L 7.031,92
P \ SEQ : ciso 1 y 4 del Decreto 170-26 del Cadigo Tributario. 15% IMP. S/VENTAS
18% IMP. S/VENTAS
TOTALAPAGAR | L 53.911,38
- RECIBIDO CONFORME FIRMA N° DE IDENTIDAD FACTURA No. 000'002'01 '0002 7 g 3 9

Original Blanca- Cliente 1er. Copia Amarilla - Obligado Tributario Emisor 2da. Copia Verde - Acuse de Recibo CxC
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

T

01-2

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o0 Razén Social: GBM DE HONDURAS S A
Con Registro Tributario Nacional: 08019002278467

Habiendo presentado la solicitud electrdnica con ndmero 201-21-10500-60240 en fecha 01/10/2021, y Recibo
Oficial de Pago No. 25416920130 de fecha 30/09/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones.

Par lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202101, segin declaracién 35742609506, presentada el
26/04/2021, la presente Constancia vence el 31/12/2021.

Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

MA] ARREIRO CERRATO
JEFE DEPARTAMENTD DE RECAUDACION GRACO TEGUCIGALPA

(*) Es obligacién dei destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Intemet en la direccion http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el nimero 201-21-10500-60240 o mediante el siguiente cddigo QR:




DETALLLE DE FACTURA

CLIENTE: 10066014 SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIV SUPERIN  Pagina: 1
FECHA: CONTRATO No. DE FACTURA:
29/10/2021 8030005913 0000020100027939
Cant. Tip/Mod. Series Descripcion Importe Total: Dollar
CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 0.00
CN INTEL 1 VCPU - MRC 0.00
CN INTEL 1GB RAM - MRC 0.00
24
CN 1GB STORAGE SAN FIBRA - MRC 0.00
,500
3 CN WINDOW ESTAND - MRC 0.00
3 CN 2 PTO FISICOS DE COMMS - MRC 0.00
2 SMART RECOVERY INCLOUD VM INTEL-MRC 0.00
1 CN INTEL VM RESPALDO A CINTA - SLOT - M 0.00
3 NOC SERVICES CONTROL IT EXPRESS 24x7 0.00
1 CN FW VIRTUAL - MRC 0.00
1 CN LINUX RED HAT - MRC 0.00
9 CINTOTECA GOLD -MRC 0.00
1 SMART RECOVERY INCLOUD VM INTEL-MRC 3,094.46
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 1,472.73
1 CINTOTECA GOLD -MRC 1,097.25
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 41,215.02
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 0.00
1 SMART RECOVERY INCLOUD VM INTEL-MRC 0.00
1 SMART RECOVERY INCLOUD VM INTEL-MRC 0.00
1 CN INTEL VM 1VCPU 0GB RAM 0GBHD T2 - MRC 0.00
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 0.00
1 NOC SERVICES SMART CONTROL EXPRESS 24x 0.00
1 CINTOTECA GOLD -MRC 0.00
1 CINTOTECA GOLD -MRC 0.00
SUB-TOTAL 46,879.46
DESCUENTO
IMP.VENTAS 7,031.92
TOTAL 563,911.38




3 SUPERINTENDENCIA DE
ALIANZA PUBLICO PRIVADA

| * *x K Kk ox
SAPP

CA D! HONEH RS

Tegucigalpa, MDC: 2 de noviembre de 2021
Oficio No. SAPP-771-2021

Licenciado

Carlos Alberto Benitez Alvarenga
Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras

Su Oficina

Estimado Licenciado

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente
manera:

L.283,333.33 ( DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES
LEMPIRAS CON 33/100)
DEBITESE
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
11102-01-000086-7 SUPERINTENDENCIA DE 283,333.33
ALIANZA PUBLICO PRIVADA _J
ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA VALOR EN NUMEROS
BAC CREDOMATIC 283,333.33
TIPO DE CUENTA NOMBRE DEL BENEFICIARIO
CHEQUES l 730301411 LX HONDURAS SA DE CV
SINOPSIS
Transferencia correspondiente al pago de honorarios profesionales por consultoria comprendidos
del 18 de julio al 18 de agosto 2021.

Atentamente,

LEO YAMIR CASTELLON A 1/

Supe finy endente Presidente

Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Piso 23, Bivd. Juan Pablo Il. Esquina Republica de Coreaq,
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
Teléfonos: 2242-7830
Pagina web: www.sapp.gob.hn — Correo electrdnico: superintendencia@sapp.gob.hn




LX HONDURAS S.A. DE C.V.
RTN: 08019016832524

Residencial Lomas del Guijarro Sur, Avenida Berlin, Calle Roma Casa N° 3, frente a escuela Americana.
Tegucigalpa M.D.C Email: contabilidad_hn@lexincorp.com, teléfono: 2263-5902 / 2263-5903

Factura N° 000-001-01-00001153
] "

Fecha de Emision 1 8/8/202 1 FACTURA

Forma de pago: CONTADO Cliente: SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIVADA

Vencimiento: RTN: ‘08019001228944

Remitente: KEYLA MERAZ Caontacto: Silvia Fernandez/Emilio Banegas

Descripcion | Cantidad | Precio | Total
Hanararios prafesionales por consultoria comprendidos del 18 julio al 18 de Agosto
2021 1 L 246,376.81 L 246,376.81
LX HONDURAS S.A. DE C.Y,
-~ R.TN. 08013016832524
Tel.:2263-5302 Cel.: 8990-9331

Sub Total L. 246,376.81

DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES CON 33/100 RebaJaS ff DeSEVEios L i
Importe Exento L. =
Importe Exonerado L. .
Importe gravado 15% L. 246,376.81

CAl: 312521-A08360-E847B8-DIBIED-61F8E1-71 Importe gravado 18% L. -

Fecha Limite: 24/03/2022 ISV 15% L. 36,956.52

Rango Autorizado: Desde 000-001-01-00001051 hasta la 000-001-01-00001200 ISV 18% L. -
TOTAL FACTURA L 283,333.33

Orden Compra Exenta

Constancia de
Exoneracién

Registro SAG

Original: Cliente Copia: Obligado tributario emisor

La factura es beneficio de todos “Exijala"




SUPERINTENDENCIA DE

?-% il ALIANZA DUBLICO PRIVADA
| Ad B LR S
SAPP
Honduras

Somay paro h

MEMORANDUM No. GSC-073-2021

PARA : Abg. Dacia Zambrano
Gerencia Legal
DE : Lic. David Ricardo Nasser
Gerente de Servicios Compartidos
ASUNTO : Remisién de Informe de actividaded LX Honduras
FECHA : 06 de septiembre del 2021

En seguimiento a Ia Consultoria Legal Especializada entre la Superintendencia de Alianza
Publico-Privada (SAPP) y LX Honduras, le remito el informe de actividades presentado en el

segundo mes (julio-agosto 2021), para su revisidn y aceptacion de los productos de acuerdo

con los servicios prestados segun el confrato.

Cabe mencionar que dicho proveedor presento la factura con fecha 18 de agosto del

2021, sim embargo el pago serd realizado hasta tener Ia respuesta de su gerencia.

Atentamente,

77 Archivo

Cenfro Civico Gubermnamental, Torre 2, Piso 23, Blvd. Juan Pablo I, Esquina Republica de Coreq,
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
Teléfonos: 2242-7830
Pagina web: www.sapp.gob.hn ~ Correo electrénico: superintendencia@sapp.gob.hn
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SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA
PUBLICO PRIVADA
SAPP

MEMORANDUM SAPP-GL-66-2021

PARA: mcm@ﬂ@

eﬁh S/ o
DE: ABOGADA DACIA Z3

ERENRGIA

AW
Gerentedegal s &
’ \‘f’o"-’oi; .\5-:'}

ASUNTO: VISTO BUENO INFORME BUFETE LEXICORP

FECHA: 08 de septiembre del 2021

En referencia al II informe de actividades presentado por el consultor legal
especialista Bufete Lexincorp, correspondiente al mes de agosto del presente afio
2021, y después de haber realizado una revisién de las actividades de asesoria,
acompaniamiento legal y productos entregados a esta Superintendencia; esta
Gerencia Legal de acuerdo con la clausula Primera del contrato de Consultoria de
fecha 18 de junio del presente afio y de conformidad a los términos descritos en el
art 79 del Reglamento de la Ley para la promocién de alianza publico privada, emite
su visto y se encuentra totalmente de acuerdo con cada una de las actividades
realizadas, presentadas y relacionadas en dicho informe y se recomienda iniciar el
proceso para el pago de la contraprestacion de conformidad a lo sefialado en el
contrato.

Atentamente,

cc: Archivo

Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Piso 23Tegucigalpa, M.D.C., Honduras C.A.
Telefax: 2232-3504 al 06 y 2232-3493
Pagina web: www.sapp.gob.hn — Correo electrénico: notificaciones@sapp.gob.hn
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

201-21-10500-24406

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: LX HONDURAS, S. A. DE C. V.
Con Registro Tributario Nacional: 08019016832524

Habiendo presentado la solicitud electrdnica con ndmero 201-21-10500-24406 en fecha 03/05/2021, y Recibo

Oficial de Pago No. 25415188504 de fecha 03/05/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo

siguiente:
ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentaciéon de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202101, segin declaracién 35744216751, presentada el
29/04/2021, la presente Constancia vence el 02/05/2022.

Sin perjuicio de las facultades de revisién vy fiscalizacion de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

|

(*) Es obligacion del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccion http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el nimero 201-21-10500-24406 o mediante el siguiente c4digo QR:

S5
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Instrucciones para Recepcion de Transferencias
Bancarias

Numero de Cuenta : 730301411

Nombre: LX HONDURAS SA DE CV
Moneda Lempiras

Tipo de cuenta Cheque



SUPERINTENDENCIA DE

ALIANZA PUBLICO PRIVADA BANCO CENTRAL DE HONDURAS
| * % Y K SUSGERENCIA DE OPERACIONES
SAPP

SP14

g-:.ﬁ? Ry S

Tegucigalpa, MDC: 2 de noviembre de 2021
Oficio No. SAPP-772-2021

Licenciado
Carlos Alberto Benitez Alvarenga s e TR0L S HUBLLIHS
Jefe Departamento Sistema de Pagos - st i

Banco Central de Honduras ptiat T TILL B
Su Oficina (4

Estimado Licenciado

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente
manera:

[.283,333.33 ( DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES
LEMPIRAS CON 33/100)

DEBITESE
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
11102-01-000086-7 SUPERINTENDENCIA DE 283,333.33
ALIANZA PUBLICO PRIVADA
ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA VALOR EN NUMEROS
BAC CREDOMATIC 283,333.33
TIPO DE CUENTA NOMBRE DEL BENEFICIARIO
CHEQUES 730301411 LX HONDURAS SA DE CV
SINOPSIS

Transferencia correspondiente al pago de honorarios profesionales por consultoria comprendidos
del 18 de agostio al 18 de septiembre 2021.

Atentamente,

-

/ LA 5 D
Y AL R — ok, °

'-,' ;:.:;;;;i,}g,—;;ﬂ;;" B ¥ <

5 T T L A —\(5, tUPEADENDERCIA

(7) TR O —— =g

LLON HIREZI

Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Piso 23, Blvd. Juan Pablo Il, Esquina Republica de Coreaq,
Tegucigalpa, M.D.C_, Honduras, C A.
Teléfonos: 2242-7830
Pagina web: www sapp.gob.hn — Correo elecirénico: superintendencia@sapp.gob.hn




LX HONDURAS S.A. DE C.V.
RTN: 08019016832524

Factura N° 000-001-01-00001174

Residencial Lomas del Guijarro Sur, Avenida Berlin, Calle Roma Casa N° 3, frente a escuela Americana.
Tegucigalpa M.D.C Email: contabilidad_hn@lexincorp.com, teléfono: 2263-5902 / 2263-5903

Fecha de Emisién 22/9/2021 "FACTURA"
|Forma de pago: CONTADO Cliente: SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIVADA
Vencimiento: RTN: ‘08019001228944
Remitente: KEYLA MERAZ Contacta: Silvia Femandez/Emilio Banegas
Descripcion | Cantidad | Precio | Total
Honorarios profesionales por consultoria comprendidos del 18 Agosto al 18 de
Septiembre 2021 1 L 246,376.81 L 246,376.81
LXHONDURASSA.DEC.Y.
R.T.N. 08019016832524
Tel.:2263-5902 Cel.: 8990-9331
Sub Total L. 246,376.81
DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES CON 33/100 Rebajas ¥ DeSSuchics L.
Importe Exento L.
Importe Exonerado L. .
Importe gravado 15% L. 246,376.81
CAl: 312521-A08360-E847B8-DIBIED-61F8E1-71 Importe gravado 18% L. s
Fecha Limite: 24/03/2022 ISV 15% L. 36,956.52
Rango Autorizado: Desde 000-001-01-00001051 hasta la 000-001-01-00001200 ISV 18% L. =
TOTAL FACTURA L 283,333.33

Orden Compra Exenta

Constancia de
Exoneracién

Registro SAG

Original: Cliente Copia: Obligado tributario emisor

La factura es beneficio de todos "Exijala"




SUPERINTENDENCIA DE

R -,
5 '-..?. L ; ALIANZA PUBLICO PRIVADA
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Honduras R BRI SAPP
Somas para ti
MEMORANDUM No. GSC-077-2021

PARA ! Abg. Dacia Zambrano

Gerencia Legal
DE : Lic. David Ricardo Nasser

Gerente de Servicios Comparlidos
ASUNTO * Remision de Informe de actividadds LX Honduras
FECHA : 28 de septiembre del 2021

En seguimiento a la Consultorig Legal Especidlizada entre Ia Superintendencia de Alianza
Publico-Privada (SAPP) y LX Honduras, le remito el informe de actividades presentado en el
tercer mes (agosto-septiembre 2021), para su revisidn y aceptacion de los productos de

acuerdo con [os servicios prestados segun el contrato.

Cabe mencionar que dicho proveedor presento Iq factura con fecha 22 de septiembre del

2021, sim embargo el pPago sera realizado hasta tener Ia respuesta de sy gerencia.

Atentamente,

7>: Archivo /\ﬂ? !

Centro Civico Gubermamental, Torre 2, Piso 23, Bivd. Juan Pablo I, Esquina Republica de Coreq,
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
Teléfonos: 2242-7830
Pégina web: WWwW.sapp.gob.hn - Correo electrénico: supen‘nfendencio@sopp.gob.hn




PARA:

DE:

ASUNTO:

FECHA:

MEMORANDUM SAPP- GL-071-2021

Visto Buen6 Informe Bufete Lexicorp

28 de septiembre del 2021

t***.ﬁ

SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA
PUBLICO PRIVADA
SAPP

En referencia al IIl informe de actividades presentado por el consultor legal
especialista Bufete Lexincorp, correspondiente al mes de septiembre del presente
ano 2021, y después de haber realizado una revision de las actividades de asesoria,
acompanamiento legal y productos entregados a esta Superintendencia; esta
Gerencia Legal de acuerdo con la clausula Primera del contrato de Consultoria de
fecha 18 de junio del presente afio y de conformidad a los términos descritos en el
art 79 del Reglamento de la Ley para la promocién de alianza publico privada, emite
su visto bueno y valida cada una de las actividades realizadas, presentadas y
relacionadas en dicho informe y se recomienda iniciar el proceso para el pago de la

contraprestacion de conformidad a lo sefialado en el contrato.

Atentamente,

cc: Archivo

Centro Civico Gubernamental, Torre 2 » Piso 23Tegucigalpa, M.D.C., Honduras C.A.

Telefax: 2232-3504 al 06 y 2232-3493

Pagina web: www.sapp.gob.hn — Correo electronico: notificaciones@sapp.gob.hn
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

a

21-10500-244

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: LX HONDURAS, S. A. DE C. V.
Con Registro Tributario Nacional: 08019016832524

Habiendo presentado la solicitud electrénica con niimero 201-21-10500-24406 en fecha 03/05/2021, y Recibo

Oficial de Pago No. 25415188504 de fecha 03/05/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo

siguiente:
ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202101, segln declaracién 35744216751, presentada el
29/04/2021, la presente Constancia vence el 02/05/2022.

Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacion de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

DENIA FLTZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

il

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccién http://constancias.sar.gob. hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el nimero 201-21-10500-24406 o mediante el siguiente codigo QR:

file:///C:/Users/Caren/AppData/Local/Temp/Low/QEXLU6ND.htm 03/05/2021



Instrucciones para Recepcion de Transferencias

Numero de Cuenta:

Nombre:
Moneda
Tipo de cuenta

Numero de Cuenta :

Nombre:
Moneda
Tipo de cuenta

Bancarias

730301411

LX HONDURAS
Lempiras

Cheque

730301421

LX HONDURAS
DOLARES
CHEQUES



SUPERINTENDFNCIA DE
ALTANZA PUBLICO PRIVADA

, ' bk ok ko
SAPP

SANCO CENTRAL DT HONOURAS
SURGERENCIA DL OPERACIONES

SP14

Tegucigalpa, MDC: 5 de noviembre de 2021
Oficio No. SAPP-793-2021

Ingeniero

Edgardo Antonio Alvarez Molina

Jefe Departamento Sistema de Pagos

Banco Central de Honduras -
Su Oficina 2

Estimado Licenciado

& _[

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de“fondos de [a -s‘iguiente
manera:

L.283,333.33 ( DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES
LEMPIRAS CON 33/100)

DEBITESE i
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
11102-01-000086-7 SUPERINTENDENCIA DE 283,333.33
ALIANZA PUBLICO PRIVADA
ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA VALOR EN NUMEROS
BAC CREDOMATIC 283,333.33
TIPO DE CUENTA NOMBRE DEL BENEFICIARIO
CHEQUES | 730301411 LX HONDURAS SA DE CV
SINOPSIS

Transferencia correspondiente al pago de honorarios profesionales por consultoria comprendidos
del 18 de septiembre al 18 de octubre 2021.

Atentamente,

%/ 7 K LA [ e
LEO YAMIR CASTELLON l-/ \ ] GUSTO CACERES CANO
Su !

intendente Presidente

Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Piso 23, Bivd. Juan Pablo I, Esquina Republica de Coreq,
Tegucigailpa, M.D.C., Honduras, C.A.
Teléfonos: 2242-7830
Pagina web: www.sapp.gob.hn — Coreo electrénico: superintendencia@sapp.gob.hn




LX HONDURAS S.A. DE C.V.
RTN: 08019016832524

L A Residencial Lomas del Guijarro Sur, Avenida Berlin, Calle Roma Casa N° 3, frente a escuela Americana.

Factura N° 000-001-01-00001206

Tegucigalpa M.D.C Email: contabilidad_hn@lexincorp.com, teléfono: 2263-5902 / 2263-5903

Fecha de Emision 28/10/2021 "FACTURA"

Forma de pago: CONTADO Cliente: SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIVADA

Vencimiento: RTN: ‘08019001228944

Remitente: KEYLA MERAZ Contacto: Silvia Fernandez/Emilio Banegas

Descripcion | Cantidad | Precio | Total
Honorarios profesionales por consultoria comprendidos del 18 Septiembre al 18 de
Octubre 2021 1 L 246,376.81 L 246,376.81
LXHONDURAS SA.DEC.Y.
R.T.N. 08019016832524
Tel.:2263-5302 Cel.: 8990-9331

Sub Total L. 246,376.81

DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES CON 33/100 Rebajas y Descuentos L :
Importe Exento L. -
Importe Exonerado L. -
Importe gravado 15% L. 246,376.81

CAl: C62E07-7333FA-D342A5-BB5C1D-44F25B-D8 Importe gravado 18% L. -

Fecha Limite: 15/10/2022 ISV 15% L. 36,956.52

Rango Autorizado: Desde 000-001-01-00001201 hasta [a 000-001-01-00001350 ISV 18% L. -
TOTAL FACTURA L 283,333.33

Orden Compra Exenta

Constancia de
Exoneracién

Registro SAG

Original: Cliente Copia: Obligado tributario emisor

La factura es beneficio de todos "Exijala”




ALIANZA PUBLICO PRIVADA

& " " ‘ SUPERINTENDENCIA DE
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MEMORANDUM No. GSC-086-2021

PARA : Abg. Dacia Zambrano
Gerencia Departamento Legal

DE : Lic. David Ricardo Nasser
Gerente de Servicios Compartidos

ASUNTO : Remisidon de Informe de actividades

FECHA : 29 de octubre del 2021

En seguimiento a la Consultoria Legal Especializada entre la Superintendencia de Alianza
Publico-Privada (SAPP) y LX Honduras, le remito el informe de actividades presentado en el
cuarto mes (septiembre-octubre 2021), para su revisidon y aceptacién de los productos de

acuerdo con los servicios prestados segun el contrato.

Atentamente,

7=r: Archivo

Centro Civico Gubermamental, Torre 2, Piso 23, Blvd. Juan Pablo I, Esquina RepUblica de Corea,
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
Teléfonos: 2242-7830
Pagina web: www.sapp.gob.hn — Correo electrénico: superinfendencia@sapp.gob.hn




PARA:

DE:

ASUNTO:

FECHA:

MEMORANDUM SAPP-GL-80-2021

"Vu

ABG.,iJAcmzAM HAN

}.CIA

Geren\eiieg :
\\“'ﬂ DURASLZ

VISTO BUENO INFORME BUFETE LEXICORP

03 de noviembre del 2021

w****

SUBERINTENDENCIA DE AUANZA
PUBLICO PRIVADA
SAPR

En referencia al IV informe de actividades presentado por el consultor legal
especialista Bufete Lexincorp, correspondiente al mes de Octubre del presente afio
2021, y después de haber realizado una revisién de las actividades de asesoria,
acompanamiento legal y productos entregados a esta Superintendencia; esta
Gerencia Legal de acuerdo con la clausula Primera del contrato de Consultoria de
fecha 18 de junio del presente afio y de conformidad a los términos descritos en el
art 79 del Reglamento de la Ley para la promocién de alianza publico privada, emite
su visto bueno y valida cada una de las actividades realizadas, presentadas y
relacionadas en dicho informe y se recomienda iniciar el proceso para el pago de la

contraprestacion de conformidad a lo sefialado en el contrato.

Atentamente,

cc: Archivo

GERENCIA DE
SERVICIOS
COMPARTIDOS -

0 A7

Centro Civico Gubernamental, Torre 2 , Piso 23Tegucigalpa, M.D.C., Honduras C.A.

Telefax: 2232-3504 al 06 y 2232-3493

Péagina web: www.sapp.gob.hn — Correo electrénico: notificaciones@sapp.gob.hn
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

A A

-21-10500-24406

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: LX HONDURAS, S. A. DE C. V.
Con Registro Tributario Nacional: 08019016832524

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 201-21-10500-24406 en fecha 03/05/2021, y Recibo

Oficial de Pago No. 25415188504 de fecha 03/05/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo

siguiente:
ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202101, seg(n declaracién 35744216751, presentada el
29/04/2021, l]a presente Constancia vence el 02/05/2022.

Sin perjuicio de las facultades de revisidn y fiscalizacion de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

DENIA ELTZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccidn http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el nimero 201-21~10500-24406 o mediante el siguiente cédigo QR:

file:///C:/Users/Caren/AppData/Local/Temp/Low/QEXLU6ND.htm 03/05/2021



Instrucciones para Recepcién de Transferencias

Numero de Cuenta :;

Nombre:
Moneda
Tipo de cuenta

Numero de Cuenta :

Nombre:
Moneda
Tipo de cuenta

Bancarias

730301411

LX HONDURAS
Lempiras

Cheque

730301421

LX HONDURAS
DOLARES
CHEQUES



